
  

   

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА КУМАНОВО 

 
 
„Службен гласник на Општина Куманово“ 

=Излегува по потреба= 
Издавач: Општина Куманово 

Тел. 031/423-505   
Одговорен уредник: Марија Крстевска 

 
Година LXIII 

   Број 5 
Куманово 
  24 април  
  2018 год. 

 
Претплата за 2017 година 

изнесува 2.000 денари. 
трезорска с-ка 100-0000000630-95 

с-ка на буџетски корисник 7410140525630-18 
приходна шифра 725939 

  
218. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување во 2018 

година на ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово 
 

1.   Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишен план за вработување во 
2018 година на ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово, Бр. 09-2750/6, што Советот 
на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-2988/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

219. 
Врз основа на член 20-б став 1 алинеа 3 и став 2 од Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16 и 35/18) и член 68 
од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07 и 
8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишен план за вработување во 2018 година на ЈП „Куманово – 

паркинг“ – Куманово  
 

Член 1 
 Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2018 година на ЈП „Куманово – 
паркинг“ – Куманово.   

Член 2 

  



 
  Страница  238                     Број  5               24 април  2018 год.                  СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето на „Службен гласник на Општина 
Куманово“. 

 
Бр. 09-2750/6                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
220. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување во 2019 

година на ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишен план за вработување во 
2019 година на ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово, Бр. 09-2750/7, што 
Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 19 април 
2018 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен  гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-2989/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

221. 
Врз основа на член 20-б став 1 алинеа 3 и став 2 од Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16 и 35/18) и член 68 
од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07 и 
8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишен план за вработување во 2019 година на ЈП „Куманово – 

паркинг“ – Куманово  
 

Член 1 
 Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2019 година на ЈП „Куманово – 
паркинг“ – Куманово.   

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето на „Службен гласник на Општина 

Куманово“. 
 
 

Бр. 09-2750/7                                          Совет на Општина Куманово 
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19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    

 
222. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за давање на согласност на Одлуката на ЈОУ Библиотека „Тане 

Георгиевски“ – Куманово за апликација и реализација на проектот „Театарски мост на 
културата – современа уметност и традиции за одржлив туризам“ 

 

 
 

1.   Се објавува Одлуката за давање на согласност на Одлуката на ЈОУ Библиотека 
„Тане Георгиевски“ – Куманово за апликација и реализација на проектот 
„Театарски мост на културата – современа уметност и традиции за одржлив 
туризам“, Бр. 09-2750/8, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-2990/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

223. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата 
одржана на 19 април 2018 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за давање на согласност на Одлуката на ЈОУ Библиотека „Тане Георгиевски“ – Куманово 

за апликација и реализација на проектот „Театарски мост на културата – современа 
уметност и традиции за одржлив туризам“ 

 
Член 1 

A. Се дава согласност на Одлуката на ЈОУ Библиотека „Тане Георгиевски“ – Куманово 
за апликација и реализација на проектот „Театарски мост на културата – современа уметност и 
традиции за одржлив туризам“.  

 
Член 2 
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Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово“. 
 
 
Бр. 09-2750/8                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
224. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за давање на согласност на Одлуката на Фондацијата за култура 
и спорт „Куманово“ – Куманово за апликација и реализација на проектот „Театарски мост 

на културата – современа уметност и традиции за одржлив туризам“ 
 

1.   Се објавува Одлуката за давање на согласност на Одлуката на Фондацијата за 
култура и спорт „Куманово“ – Куманово за апликација и реализација на проектот 
„Театарски мост на културата – современа уметност и традиции за одржлив 
туризам“, Бр. 09-2750/9, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 19 април 2018 година. 

 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-2991/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

225. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово‘‘ бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата 
одржана на 19 април 2018 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за давање на согласност на Одлуката на Фондацијата за култура и спорт „Куманово“ – 

Куманово за апликација и реализација на проектот „Театарски мост  
на културата – современа уметност и традиции за одржлив туризам“ 

 
Член 1 
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Се дава согласност на Одлуката на Фондацијата за култура и спорт „Куманово“ – 
Куманово за апликација и реализација на проектот „Театарски мост на културата – современа 
уметност и традиции за одржлив туризам“.  

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово“. 
 
 
Бр. 09-2750/9                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
226. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за давање на согласност на Одлуката на Фондацијата за култура 

и спорт „Куманово“ – Куманово за апликација и реализација на проектот „Соработка во 
визуелните уметности за промоција на културниот идентитет на регионот“ 

 
1.   Се објавува Одлуката за давање на согласност на Одлуката на Фондацијата за 

култура и спорт „Куманово“ – Куманово за апликација и реализација на проектот 
„Соработка во визуелните уметности за промоција на културниот идентитет на 
регионот“, Бр. 09-2750/10, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-2992/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
227. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата 
одржана на 19 април 2018 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за давање на согласност на Одлуката на Фондацијата за култура и спорт „Куманово“ – 

Куманово за апликација и реализација на проектот „Соработка во визуелните уметности 
за промоција на културниот идентитет на регионот“ 
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Член 1 

Се дава согласност на Одлуката на Фондацијата за култура и спорт „Куманово“ – 
Куманово за апликација и реализација на проектот „Соработка во визуелните уметности за 
промоција на културниот идентитет на регионот“.  

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово“. 
 
 

Бр. 09-2750/10                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
228. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за давање на согласност за апликација и реализација на 

проектот „Заедничка историја и култура – Мост преку граници“ 
 

1.   Се објавува Одлуката за давање на согласност за апликација и реализација на 
проектот „Заедничка историја и култура – Мост преку граници“, Бр. 09-2750/11, 
што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 19 април 
2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-2993/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

229. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово‘‘ бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата 
одржана на 19.04.2018 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
за давање на согласност за апликација и реализација на проектот „Заедничка историја и 

култура - мост преку граници“ 
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Член 1 
Со оваа Oдлука Советот на Општина Куманово дава согласност за апликација и 

реализација на проектот „Заедничка историја и култура - мост преку граници“ за 
реконструкција на станбена куќа - градска куќа на ул. „Иво Лола Рибар“ бр. 9 во Куманово, КП 
14101/1 и КП 14101/2, за чие финансирање ќе биде поднесен проектен предлог за користење 
на средства од ИПА грантот за прекугранична соработка Македонија-Бугарија, согласно 
Јавниот повик бр. CCI2014TC16I5CB006, објавен на 16 февруари 2018 година од страна на  
Министерството за локална самоуправа на РМ.  

 
Член 2 

Со оваа Одлука Советот на Општина Куманово дава согласност за слободно право на 
користење на објектот од член 1 за целите на проектот, најмалку 5 години по завршувањето на 
проектот. 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Куманово“. 
 

 
Бр. 09-2750/11                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
230. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за давање на согласност за право на користење на дел од објект 

– сопственост на Општина Куманово за целите на проектот „Светлина од минатото“ 
 

1.   Се објавува Одлуката за давање на согласност за право на користење на дел од 
објект – сопственост на Општина Куманово за целите на проектот „Светлина од 
минатото“, Бр. 09-2750/12, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-2994/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

231. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 
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Општина Куманово‘‘ бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата 
одржана на 19 април 2018 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
за давање на согласност за право на користење на дел од објект – сопственост на 

Општина Куманово за целите на проектот „Светлина од минатото“ 
 
      
 

Член 1 
Со оваа Одлука Советот на Општина Куманово, во рамки на Програмата за 

прекугранична соработка помеѓу Република Бугарија и Република Македонија, Interreg–IPA 
CBC CCI 2014TC16I5CB006, дава согласност за слободно право на користење на дел од 
објектот Задружен Дом во с. Пчиња, кој се наоѓа на КП 2401/2, КО Пчиња, Општина Куманово, 
кој е сопственост на Општина Куманово, за целите на проектот „Светлина од минатото“ (Light 
from the past) за период од најмалку 5 години по завршувањето на проектот.   

Член 2 
Партнери во проектот се Центар за развој на Третиот – Североисточен плански регион 

Куманово, Република Македонија како Лидер Партнер и Историскиот Музеј од Општина 
Дупница, Република Бугарија, како Проектен Партнер (ПП2). 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Куманово“. 
 
Бр. 09-2750/12                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
232. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 

Куманово за 2018 година 
 

1. Се објавува Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 
Куманово за 2018 година, Бр. 09-2750/16, што Советот на Општина Куманово ја 
донесе на седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 
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Бр. 08-2998/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

233. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ 

бр.5/2002), а во врска со член 34 од Законот за Буџетите (Сл.Весник на РМ 
бр.64/2005,4/2008,103/2008,159/2009,95/2010,180/2011,171/2012) Советот на Општина 
Куманово на 9-тата седница одржана на 19.04.2018 година, донесе 
 

 

О Д Л У К А 
за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Куманово 

за 2018 година 
 

Член 1 
 

          Со оваа одлука се врши измена на рапоредот на средствата на Буџетот на Општина 

Куманово за 2018 година на следниот начин: 
 

 
 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Куманово“ и станува составен дел на Буџетот на Општината за 2018 година. 

 
Бр. 09-2750/16                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
234. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина 

Куманово за 2018 година 
 

1.   Се објавува Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на Општина 
Куманово за 2018 година, Бр. 09-2750/17, што Советот на Општина Куманово ја 
донесе на седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-2999/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

235. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ 

бр.5/2002), а во врска со член 34 од Законот за Буџетите (Сл.Весник на РМ 
бр.64/2005,4/2008,103/2008,159/2009,95/2010,180/2011,171/2012) Советот на Општина 
Куманово на 9-тата седница одржана на 19.04.2018 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

за проширување на средствата на Буџетот на Општина Куманово за 2018 година 
Член 1 

 Со оваа Одлука се врши проширување на средствата на Буџетот на Општина Куманово за 
2018 година, на следниот начин: 
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Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето на „Службен гласник на Општина 

Куманово“ и станува составен дел на Буџетот на Општината за 2018 година. 

 

Бр. 09-2750/17                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
236. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за основање на Јавно претпријатие за просторни и урбанистички 

планови „КУМАНОВО - ПЛАН“ Куманово 
 

1.   Се објавува Одлуката за основање на Јавно претпријатие за просторни и 
урбанистички планови „КУМАНОВО - ПЛАН“ Куманово, Бр. 09-2750/18, што 
Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 19 април 2018 
година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 
 

Бр. 08-3000/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

237. 
Врз основа на член  1, 9 и 10 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник  на 

РМ“ бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15 и 39/16), член 22 став 1 точка 1 и член 36 став 1 точка 4 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 25 од Статутот на 
Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07 и 8/15),  Советот 
на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

О  Д  Л  У  К  А 
за основање на Јавно претпријатие за просторни и урбанистички планови 

 „КУМАНОВО - ПЛАН“ Куманово 
 

I. Општи одредби 
 

Член 1 
Со оваа Одлука Советот на Општина Куманово (во понатамошниот текст: Основач) 

основа Јавно претпријатие за просторни и урбанистички планови „КУМАНОВО - ПЛАН“ 
Куманово и ги утврдува основните прашања за основање на претпријатието и остварувањето 
на јавниот интерес. 

Член 2 
Полн  назив на претпријатието гласи: Јавно претпријатие за просторни и урбанистички 

планови „КУМАНОВО - ПЛАН“ Куманово.                     
Скратен  назив на претпријатието гласи: ЈП „КУМАНОВО - ПЛАН“ Куманово. 
 

Член 3 
ЈП „КУМАНОВО - ПЛАН“ Куманово има својство на правно лице. 
Седиште на ЈП „КУМАНОВО - ПЛАН“ Куманово е во Куманово на ул. „Гоце Делчев“ бр.34 

(локалитет Стар Мерак).                                                                  
Член 4 
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За одговорно лице, кое ќе ги води работите на ЈП „КУМАНОВО - ПЛАН“ Куманово до 
негово конституирање, се именува Горан Митевски од Куманово, ул. ,,Вараждинска’’ бр. 11. 

II. Дејност 
 

Член 5 
ЈП „КУМАНОВО - ПЛАН“ Куманово ќе ги врши следниве дејности согласно 

Националната класификација на дејностите – НКД Рев.2 : 
71.1  Архитектонски дејности и инженерство и со нив поврзано техничко советување 
Овaа група опфаќа давање на архитектонски услуги, инженерски услуги, услуги поврзани со 
изработка на нацрти (проектирање), градежни инспекциски услуги и истражување и 
картографски услуги и слични на нив. 
71.11 Архитектонски дејности 
-архитектонско-консултантски дејности 
-изработка на нацрти (проектирање) на згради 
-урбанистичко и просторно планирање и проектирање како и проектирање на околината. 
71.12 Инженерство и со него поврзано техничко советување 
-техничко проектирање (примена на законите на физиката и принципите на инженерството во 
дизајнирање на машини, материјали, инструменти, структури, процеси и системи) и 
советодавни дејности за: 
-проекти за развој и изработка на постројки, индустриски процеси и индустриска опрема 
-проекти од областа на градежништво, хидротехника и сообраќајно инженерство 
-проекти за управување со водата 
-проектни елаборати и реализација поврзани со проектирање на инсталации за струја и 
електроника, рударско инженерство, хемиско инженерство, машинско, индустриско и 
системско инженерство, инженерство за заштита при работа 
-елаборација на проекти за користење на клима-уреди, разладни уреди, проекти за хигиено-
техничка заштита и заштита од загадување, проекти за акустика итн. 
- геофизички, геолошки и сеизмички истражувачки дејности 
-геодетски истражувачки дејности 
-премерување на земјиштето и граници 
-хидролошки истражувачки дејности 
-потповршински истражувачки дејности 
-картографско и просторно снимање 

Член 6 
ЈП „КУМАНОВО - ПЛАН“ Куманово не може да врши промена на името, седиштето и 

дејноста без согласност на Основачот. 
 

III. Oсновачки капитал 
 

Член 7 
Основачкиот капитал на ЈП „КУМАНОВО - ПЛАН“ Куманово го обезбедува Основачот-

Советот на Општина Куманово. 
Основачкиот капитал се состои од финансиски средства во износ од 5.586.685 денари 

од Буџетот на Општина Куманово. 
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Основачкиот капитал Основачот - Советот на Општина Куманово го пренесува на ЈП 
„КУМАНОВО - ПЛАН“ Куманово со соодветни одлуки во постапка согласно Законот.  

 
IV. Организациона поставеност 

 

Член 8 
За извршување на задачите од член 5 на оваа Одлука, во Јавното претпријатие се 

организираат одделенија, и тоа: 
-одделение за правни, општи и економско-сметководствени работи 
-одделение за просторно и урбанистичко планирање  и  
-одделение за проектирање и надзор. 

Член 9 
ЈП „КУМАНОВО - ПЛАН“ Куманово има целосна одговорност и за своите обврски према 

трети лица одговара со сиот свој имот.     
                                                              

Член 10 
Во правниот промет ЈП „КУМАНОВО - ПЛАН“ Куманово настапува во свое име и за своја 

сметка со неограничени овласувања. 
V. Органи на управување 

 
Член 11 

Органи на управување на ЈП „КУМАНОВО - ПЛАН“ Куманово  се: 
- Управен одбор 
- Надзорен одбор за контрола на материјално-финансиско работење 
- Директор 

                                                           Член 12 
Управниот одбор се состои од 5 члена, именувани од Основачот со мандат од 4 години. 
 Надлежноста на Управниот одбор, правата, обврските и одговорностите на членовите 

на Управниот одбор ќе се утврдат со Статутот на ЈП „КУМАНОВО - ПЛАН“ Куманово, согласно 
Законот за јавните претпријатија. 

 

Член 13 
Надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиско работење се состои од 5 

члена, именувани од Основачот со мандат од 4 години. 
Надлежноста на Надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиското 

работење, правата, обврските и одговорностите на членовите на Надзорниот одбор за 
контрола на материјално-финансиското работење ќе се утврдат со Статутот на ЈП 
„КУМАНОВО - ПЛАН“ Куманово, согласно Законот за јавните претпријатија. 

 
VI. Завршни одредби 

 

Член 14 
Начинот на спроведување на одлуките на ЈП „КУМАНОВО - ПЛАН“ Куманово, органите 

на управување, донесувањето на актите, правата и обврските на Основачот, начинот и 
постапката на донесување на програмите и извештаите, начинот на утврдувањето и 
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распоредувањето на добивката, како и односите на финансирање, ќе се уредат со Статутот на 
ЈП „КУМАНОВО - ПЛАН“ Куманово.      

             
Член 15 

Во рок од 60 дена од денот на уписот во Централниот регистар на РМ ќе се изврши 
конституирање на ЈП „КУМАНОВО - ПЛАН“ Куманово согласно Законот за јавните 
претпријатија  при што ќе бидат именувани членови на управен и надзорен одбор за контрола 
на материјално-финансиско работење, ќе биде избран директор, донесен статут и други 
соодветни акти. 

Член 16 
За прашања што не се уредени со оваа Oдлука, а чие уредување ќе биде потребно при 

уписот и конституирањето на ЈП „КУМАНОВО - ПЛАН“ Куманово, непосредно ќе се 
применуваат  одредбите на законските прописи кои ја регулираат оваа материја. 

 

Член 17 
Се задолжува овластеното лице од член 4  на оваа Одлука, да ги преземе сите потребни 

мерки и активности пред надлежните органи за спроведување на Одлуката за основање  и 
конституирање на ЈП „КУМАНОВО - ПЛАН“ Куманово. 

 
Член 18 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово“. 
 

 
Бр. 09-2750/18                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
238. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување во 2019 

година на ЈОУДГ „Ангел Шајче“ – Куманово 
 

1.   Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишен план за вработување во 
2019 година на ЈОУДГ „Ангел Шајче“ – Куманово, Бр. 09-2750/20, што Советот на 
Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 
 

Бр. 08-3002/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
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239. 
Врз основа на член 20-б став 1 алинеа 3 и став 2 од Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16 и 35/18) и член 68 
од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07 и 
8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишен план за вработување во 2019 година на ЈОУДГ „Ангел 

Шајче“ – Куманово  
 

Член 1 
 Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2019 година на ЈОУДГ „Ангел 
Шајче“ – Куманово.   

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето на „Службен гласник на Општина 

Куманово“. 

 

Бр. 09-2750/20                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 

240. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување во 2018 

година на ЈП „Водовод“ – Куманово 
 

1.   Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишен план за вработување во 
2018 година на ЈП „Водовод“ – Куманово, Бр. 09-2750/23, што Советот на 
Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 
Бр. 08-3005/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
241. 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеа 3 и став 2 од Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16 и 35/18) и член 68 
од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07 и 
8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишен план за вработување во 2018 година на ЈП „Водовод“ – 

Куманово  
 

Член 1 
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 Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2018 година на ЈП „Водовод“ – 
Куманово.   

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето на „Службен гласник на Општина 

Куманово“. 

 

Бр. 09-2750/23                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 

242. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување во 2018 

година на ЈП „Куманово – гас“ – Куманово 
 

1.   Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишен план за вработување во 
2018 година на ЈП „Куманово – гас“ – Куманово, Бр. 09-2750/27, што Советот на 
Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-3009/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 
243. 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеа 3 и став 2 од Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16 и 35/18) и член 68 
од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07 и 
8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишен план за вработување во 2018 година на ЈП „Куманово – 

гас“ – Куманово  
 

Член 1 
 Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2018 година на ЈП „Куманово – 
гас“ – Куманово.   

 
Член 2 
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Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето на „Службен гласник на Општина 
Куманово“. 
 
Бр. 09-2750/27                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 

244. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување во 2019 

година на ЈП „Куманово – гас“ – Куманово 
 

1.   Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишен план за вработување во 
2019 година на ЈП „Куманово – гас“ – Куманово, Бр. 09-2750/28, што Советот на 
Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 
 

Бр. 08-3010/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

245. 
Врз основа на член 20-б став 1 алинеа 3 и став 2 од Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16 и 35/18) и член 68 
од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07 и 
8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишен план за вработување во 2019 година на ЈП „Куманово – 

гас“ – Куманово  
 

Член 1 
 Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2019 година на ЈП „Куманово – 
гас“ – Куманово.   

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето на „Службен гласник на Општина 

Куманово“. 
 
Бр. 09-2750/28                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 

246. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  

 

Заклучок 
за објавување на Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување во 2018 

година на ЈОУ Дом за стари лица „Зафир Сајто“ – Куманово 
1.   Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишен план за вработување во 

2018 година на ЈОУ Дом за стари лица „Зафир Сајто“ – Куманово, Бр. 09-2750/29, 
што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 19 април 
2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-3011/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

247. 
Врз основа на член 20-б став 1 алинеа 3 и став 2 од Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16 и 35/18) и член 68 
од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07 и 
8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишен план за вработување во 2018 година на ЈОУ Дом за 

стари лица „Зафир Сајто“ – Куманово  
 

Член 1 
 Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2018 година на ЈОУ Дом за 
стари лица „Зафир Сајто“ – Куманово.   

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето на „Службен гласник на Општина 

Куманово“. 

 

Бр. 09-2750/29                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
248. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
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за објавување на Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување во 2019 
година на ЈОУ Дом за стари лица „Зафир Сајто“ – Куманово 

 
1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишен план за вработување во 2019 

година на ЈОУ Дом за стари лица „Зафир Сајто“ – Куманово, Бр. 09-2750/30, што 
Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 19 април 2018 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-3012/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 
 
 

249. 
Врз основа на член 20-б став 1 алинеа 3 и став 2 од Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16 и 35/18) и член 68 
од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07 и 
8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишен план за вработување во 2019 година на ЈОУ Дом за 

стари лица „Зафир Сајто“ – Куманово  
 

Член 1 
 Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2019 година на ЈОУ Дом за 
стари лица „Зафир Сајто“ – Куманово.   

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето на „Службен гласник на Општина 

Куманово“. 
 
 

Бр. 09-2750/30                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
250. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување во 2019 

година на ЈОУ Библиотека „Тане Георгиевски“ – Куманово 
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1.   Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишен план за вработување во 
2019 година на ЈОУ Библиотека „Тане Георгиевски“ – Куманово, Бр. 09-2750/31, 
што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 19 април 
2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-3013/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

251. 
Врз основа на член 20-б став 1 алинеа 3 и став 2 од Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16 и 35/18) и член 68 
од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07 и 
8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишен план за вработување во 2019 година на ЈОУ 

Библиотека „Тане Георгиевски“ – Куманово  
 

Член 1 
 Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2019 година на ЈОУ 
Библиотека „Тане Георгиевски“ – Куманово.   

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето на „Службен гласник на Општина 

Куманово“. 

 
Бр. 09-2750/31                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
252. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за зголемување на основната главнина на Јавното претпријатие 

за изградба на инфраструктурни објекти „Куманово – гас” Куманово 
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1.   Се објавува Одлуката за зголемување на основната главнина на Јавното 
претпријатие за изградба на инфраструктурни објекти „Куманово – гас” Куманово, 
Бр. 09-2750/34, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата 
одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-3016/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

253. 
Врз основа на член 254 од Законот за трговските друштва („Службен весник на РМ“ бр. 

28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16 и 61/16) и член 68 од Статутот на Општина Куманово 
(„Службен гласник на Општина Куманово'' бр.13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 13 април 2018 година, донесе: 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за зголемување на основната главнина на Јавно претпријатие за изградба на 

инфраструктурни објекти „Куманово-Гас“ Куманово 
 

Член 1 
 СЕ ЗГОЛЕМУВА основната главнина на Јавното претпријатие за изградба на 
инфраструктурни објекти „Куманово-Гас“ Куманово, кое е основано со Одлука за основање на 
јавно претпријатие бр.07-3391/8 од 13 Октомври 2005 година (''Службен гласник на Општина 
Куманово'' бр.14/05), за износ од 18.142.000,00 денари врз основа на: 

- Одлука за зголемување на основна главнина од 24 Декември 2015 година за износ од 
15.619.201,00 денари, од кои веќе е запишан износ од 650.000,00 денари со претходно 
извршена промена кај ЦРРМ, а износот од 14.969.201,00 денари е предмет на 
запишување по оваа Одлука.  
- Одлука за зголемување на основна главнина од 27 Декември 2017 година донесена   
на износ 20.000.000,00 денари, при што предмет на запишување по оваа Одлука ќе 
биде уплатениот износ од 3.172.799,00 денари; 

 Со ова зголемување вкупната досегашна запишана основна главнина во вкупен износ од 
88.161.520,00 денари, што претставува збир од запишаниот паричен влог во износ  
64.150.000,00 денари и непаричен влог во износ од 24.011.520,00 денари, се зголемува за 
паричен влог во износ од 18.142.000,00 денари, при што по извршеното зголемување со упис 
во ЦРРМ основната главнина на ЈП КУМАНОВО-ГАС Куманово ќе изнесува 106.303.520,00 
денари што претставува збир од паричен влог во износ од 82.292.000,00 денари и непаричен 
влог во износ од 24.011.520,00 денари. 
 

Член 2 
Средствата со кои се зголемува основната главнина по оваа Одлука во износ од 

18.142.000,00 денари се уплатени во корист на ЈП КУМАНОВО-ГАС Куманово како што 
следува: 
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 дата на уплата    уплатен износ     кумулативно 
  

   07.04.2016     800,000                                            800.000 
   13.05.2016     700,000                                         1.500.000 
   13.06.2016     600,000                                         2.100.000 
   13.07.2016     500,000                                         2.600.000                                                                    
   10.08.2016     600.000                                         3.200.000 
   19.09.2016     750.000                                         3.950.000 
   14.10.2016     600.000                                         4.550.000 
   09.11.2016     600.000                                         5.150.000 
   13.12.2016     600.000                                         5.750.000 
   11.01.2017     600.000                                         6.350.000 
   26.01.2017     300.000                                         6.650.000 
   13.02.2017          1.200.000                                         7.850.000 
   22.03.2017     900.000                                         8.750.000 
   05.05.2017       92.000                                         8.842.000 
   27.06.2017     700.000                                         9.542.000 
   23.08.2017     800.000                                       10.342.000 
   13.09.2017     500.000                                       10.842.000 
   21.09.2017     200.000                                       11.042.000 
   20.10.2017     800.000                                       11.842.000 
   15.11.2017     700.000                                       12.542.000 
           07.12.2017                                       500.000                                       13.042.000 
           21.12.2018                                       800.000                                       13.842.000 
           10.01.2018                                    1.000.000                                       14.842.000 
           09.02.2018                                       127.201                                       14.969.201 
           09.02.2018                                       372.799                                       15.342,000 
           16.02.2018                                       500.000                                       15.842.000 
           13.03.2018                                       400.000                                       16.242.000 
           16.03.2018                                       200.000                                       16.442.000 
           23.03.2018                                       200.000                                       16.642.000 
           28.03.2018                                    1.000.000                                       17.642.000 
           30.03.2018                                       500.000                                       18.142.000 
 
 

 Се задолжува ЈП КУМАНОВО-ГАС Куманово да ги превземе сите потребни дејствија за 
запишување на зголемување на основната главнина на претпријатието по извршените уплати 
во вкупен износ од 18.142.000,00 денари и да поднесе пријава до ЦРРМ. 
 

Член 3 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово“. 
 

 
Бр. 09-2750/34                                          Совет на Општина Куманово 
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19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
254. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување на цена на влезници и начин на користење на 

тениски терени „23-ти Октомври“ Куманово 
 

1.   Се објавува Одлуката за утврдување на цена на влезници и начин на користење на 
тениски терени „23-ти Октомври“ Куманово, Бр. 09-2750/35, што Советот на 
Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-3017/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

255. 
Врз основа на член 22 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/2002) и член 68 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата 
одржана на 19 април 2018 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на цена на влезници и начин на користење на тениски терени 

„23-ти Октомври“ Куманово 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се утврдуваат цени на влезници за користење на тениски терени „23-ти 
Октомври“ Куманово, кои се наоѓаат на дел од КП 19554/1 за КО Куманово (во близина на 
Спортска сала Куманово), и тоа: 
1) Тенис 1 час во период од 08.00 до 16.00 часот   100 денари 
2) Тенис 1 час во период од 16.00 до 20.00 часот   200 денари 
3) Тенис 1 час во период од 20.00 до 22.00 часот   300 денари 
 Сите цени се со вклучен ДДВ. 
 

Член 2 
 Спортските клубови основани на територија на општина Куманово заради усовршување и 
развој на тенискиот спорт и кои се членки на Општинскиот сојуз на спортови - Куманово имаат 
право на бесплатни часови за користење на овие тениски терени, и тоа: 



 
  Страница  261                     Број  5               24 април  2018 год.                  СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

1) Во периодот од 1 Мај до 30 Септември од понеделник до петок од 06.00 до 12.00 часот, а во 
сабота, недела и празнични денови од 06.00 до 10.00 часот. 
2) Во периодот од 1 Октомври до 30 Април секој ден од 09.00 до 15.00 часот. 
 Начинот и условите за користење на овие бесплатни термини од страна на спортските 
клубови попрецизно ќе бидат уредени со посебен договор помеѓу Општина Куманово и 
спортските клубови, а врз основа на оваа Одлука. 
 

Член 3 
 Со денот на влегување во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката Бр. 09-
2902/7 од 13.03.2017 година („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 4/17). 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово“. 
 
 

Бр. 09-2750/35                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
256. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за именување на командант на Штаб за заштита и спасување на 

Општина Куманово 
 

1.   Се објавува Одлуката именување на командант на Штаб за заштита и спасување на 
Општина Куманово, Бр. 09-2750/36, што Советот на Општина Куманово ја донесе 
на седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-3018/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 
257. 

Врз основа на член 110 став 2 од Законот за заштита и спасување („Службен весник на 
РМ“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) и член 3 од Одлуката 
за формирање на Штаб за заштита и спасување на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово” бр. 19/07), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 
април 2018 година, донесе 
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О Д Л У К А 

за именување на командант на Штаб за заштита и спасување на Општина Куманово 
 

Член 1 
За командант на Штаб за заштита и спасување на Општина Куманово, се именува 

Димитриевски Димче Максим, роден 1975 год., дипломиран правник, Градоначалник на 
Општина Куманово. 

Член 2 
Со денот на влегување во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката бр. 07-

8296/4 од 19 септември 2007 год. („Службен гласник на Општина Куманово“  бр. 26/07). 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Куманово”. 
 
 

Бр. 09-2750/36                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
258. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за именување на членови на Штаб за заштита и спасување на 

Општина Куманово 
 

1.   Се објавува Одлуката за именување на членови на Штаб за заштита и спасување на 
Општина Куманово, Бр. 09-2750/37, што Советот на Општина Куманово ја донесе 
на седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-3019/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

259. 
Врз основа на член 12 став 1 од Уредбата за начинот на пополнувањето на резервниот 

состав на силите за заштита и спасување и средствата од материјална обврска („Службен 
весник на РМ“ бр. 18/06), член 2 од Одлуката за утврдување на персоналниот и материјалниот 
состав на силите за заштита и спасување („Службен весник на РМ“ бр. 124/06) и член 3 од 



 
  Страница  263                     Број  5               24 април  2018 год.                  СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

Одлуката за формирање на Штаб за заштита и спасување на Општина Куманово („Службен 
гласник на Општина Куманово“ бр. 19/07), Советот на Општина Куманово, на седницата 
одржана на  19 април 2018 година,  донесе 
 

О Д Л У К А 
за именување на членови на Штаб за заштита и спасување на Општина Куманово 

 
Член 1 

За членови на Штабот за заштита и спасување на Општина Куманово се именуваат: 
1. Димовски Данко Ивица, роден  1980 година, Градежен факултет, вработен во Општина 

Куманово, началник 
2. Петровски Борисав Горан, роден 1969 година, Филозофски факултет - насока ОНО, 

вработен во ЈП  “Чистота и зеленило”, помошник на началник за оперативни работи 
3. Ебиби Нузамедин Фати, роден 1987 година, Медицински факултет, лекар, вработен во 

ЈЗУ Општа болница – Куманово, помошник на началник за прва медицинска помош 
4. Богдановиќ Драге Катерина, родена 1978 година, Филозофски факултет, Институт за 

одбрана, вработена во Општина Куманово, помошник на началник за згрижување и 
евакуација  

5. Илиевски Стефан Деан, роден 1968 година, електротехничар и ППЗ техничар, вработен 
во ТППЕ, помошник на началник за спасување од пожари  

6. Петковски Ванчо Горан, роден 1983 година, Градежен факултет, вработен во Општина 
Куманово, помошник на началник за спасување од поплави. 
 
Помошен персонал: 

1. Ѓорѓевиќ Перица Мирослав, роден 1983 година, администратор  
2. Николиќ Момчило Предраг, роден 1982, возач 
3. Анѓеловиќ Милован Саша, роден 1972, возач 

 
 

       Член 2 
Со денот на влегување во сила на оваа Oдлука престанува да важи Oдлуката бр. 07-

8296/5 од 19 септември 2007 год. („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 26/07) и 
Oдлуката за изменување и дополнување на Одлуката за именување на членови на Општински 
штаб за заштита и спасување на Општина Куманово бр. 07-8851/11 од 14 декември 2012 год. 
(„Службен гласник на Општина Куманово” бр. 16/12). 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово”. 
 
Бр. 09-2750/37                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
260. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за поставување на должност на командири на просторни 

единици за заштита и спасување на Општина Куманово 
 

1.   Се објавува Одлуката за поставување на должност на командири на просторни 
единици за заштита и спасување на Општина Куманово, Бр. 09-2750/38, што 
Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 19 април 2018 
година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-3020/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 
261. 

Врз основа на член 111 став 2 од Законот за заштита и спасување („Службен весник на 
РМ“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16 ), член 12 став 1 од 
Уредбата за начинот на пополнувањето на резервниот состав на силите за заштита и 
спасување и средствата од материјална обврска („Службен весник на РМ” бр. 18/06 ), член 2 
од Одлуката за утврдување на персоналниот и материјалниот состав на силите за заштита и 
спасување („Службен весник на РМ” бр. 124/06), и член 3 од Одлуката за формирање на 
просторни единици за заштита и спасување на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово” бр. 19/07), Советот на Општина Куманово,  на седница одржана на 19 
април 2018 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за поставување на должност на командири на просторни единици за заштита и спасување 

во Општина Куманово 
 

Член 1 
1.  Алиу Рамадан Скендер, роден 1962 година, Филозофски факултет, вработен во Ј.П. 

“Водовод” – Куманово, се поставува за командир на 1. Просторен универзален вод, 
2.  Станковски Мирослав Ѓорѓе, роден 1964 година, Градежен факултет,  вработен во  

Општина  Куманово  се поставува за командир на 2. Просторен универзален вод, 
3.  Тушевски Ѓоше Александар, роден 1981 година, Медицински факултет, вработен во ПЗУ 

„Др. Ѓоше“ Куманово, се поставува за командир на просторно оделение за прва 
медицинска помош, 
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4.  Сашо Живко Илиевски, роден 1978 година, Факултет за физичка култура, вработен  во  
ТППЕ – Куманово, се поставува за командир на просторно одделение за 
противпожарна  заштита, 

5.  Димковски Бранко Перица, роден 1966 година, Средно градежно училиште, вработен во 
Ј.П. “Водовод” Куманово, се поставува за командир на просторно одделение за 
спасување од поплави, 

6.  Митковски Боре Дарко, роден 1986 година, Филозофски факултет – одбранбени и 
мировни студии, вработен во Општина Куманово се поставува за командир на 
просторно одделение за засолнување. 

 
Член 2 

Со денот на влегување во сила на оваа Oдлука престанува да важи Oдлуката бр. 07-
8296/6 од 19 септември 2007 год. („Службен гласник на Општина Куманово” бр.26/07). 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово” 
 
 
Бр. 09-2750/38                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
262. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за изменување на Одлуката за формирање на Комисија за 

процена и утврдување на висината на штетата од природни непогоди и други несреќи на 
подрачјето на Општина Куманово 

 
1.  Се објавува Одлуката за изменување на Одлуката за формирање на Комисија за 

процена и утврдување на висината на штетата од природни непогоди и други 
несреќи на подрачјето на Општина Куманово, Бр. 09-2750/39, што Советот на 
Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
 
Бр. 08-3021/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
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263. 
Врз основа на член 143 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита и спасување („Службен 

весник на РМ‘‘ бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) и член 25 
став 1 точка 39 и точка 40 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина 
Куманово‘‘ бр.13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 
април 2018 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за изменување на Oдлуката за формирање на Комисија за процена и утврдување 

на висината на штетата од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на Општина 
Куманово 

 

Член 1 
Во Одлуката за формирање на Комисија за процена и утврдување на висината на 

штетата од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на Општина Куманово бр.07-
6477/59 од 09 октомври 2014 година („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 10/2014), 
членот 3, се менува и гласи: 

Член 2 
Комисијата за процена и утврдување на висината на штети од природни непогоди и други 
несреќи на подрачјето на Општина Куманово е составена од 18 (осумнаесет) членови, односно 
претседател, заменик претседател, 8(осум) членови и 8(осум) заменици членови и тоа: 
  

Претседател: Милан Трајковски – Соработник за развој за спорт и рекреација, Одделение за 
култура и спорт, Сектор за култура, спорт, социјална заштита, заштита на децата и здравствена 
заштита. 
 
Заменик претседател: Хајредин Ибрахими – Раководител на одделение за општи работи, 
Сектор за правни, имотно правни и општи работи. 
 
Член: Цветанка Арсиќ - Советник за заштита и спречување на загадување на водата, 
земјиштето и заштита на природата, Одделение за заштита на животна средина и природата, 
Сектор за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина и природата; 
 

Заменик член: Драган Чунгурски - Советник за заштита на квалитетот на амбиеталниот 
воздух, Одделение за заштита на животна средина и природата, Сектор за урбанизам, 
комунални дејности и заштита на животната средина и природата; 

Член: Александар Гелевски - Советник за издавање на извод од урбанистичко-планска 
документација и урбанистичка согласност во постапка за утврдување на правен статус на 
бесправно изградени објекти, Одделение за урбанизам, Сектор за урбанизам, комунални 
дејности и заштита на животната средина и природата; 
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Заменик член: Александар Бајдевски - Советник за постапка за издавање на решение за 
одобрение за градба, Одделение за урбанизам, Сектор за урбанизам, комунални дејности и 
заштита на животната средина и природата; 

Член: Зија Адеми – Помлад соработник за поддршка на седници на Совет, Одделение за 
поддршка на Советот, Сектор за поддршка на Градоначалникот и Советот на општината, 
информирање и односи со јавноста и информатичка технологија; 

Заменик член: Абедин Беќири – Советник за контрола на процена на недвижен имот, 
Одделение за администрирање на приходи, Сектор за администрирање на приходи, стратешко 
планирање и ЛЕР; 

Член: Лоран Антевски - Раководител на Одделение за администрирање на приходи, Сектор за 
администрирање на приходи,стратешко планирање и ЛЕР; 

Заменик член: Оливер Младеновски - Помлад референт за административна подршка за 
облог на данок за имот, Одделение за администрирање на приходи, Сектор за 
администрирање на приходи, стратешко планирање и ЛЕР; 

Член: Дарко Митковски – Соработник за заштита и спасување и управување со кризни 
состојби, Одделение за општи работи, Сектор за правни, имотно правни и општи работи; 

Заменик член: Горан Петковски - Виш соработник за урбанистичко-планска документација, 
Одделение за урбанизам, Сектор за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната 
средина и природата; 

Член: Мирослав Ѓорѓевиќ - Помлад референт во информативно-услужен центар во Град 
Куманово, Одделение за информирање и односи со јавноста, Сектор за поддршка на 
Градоначалникот и Советот на општината, информирање и односи со јавноста и 
информатичка технологија; 

Заменик член: Виктор Илиевски - Помлад референт во информативно-услужен центар во 
с.Клечовце и с.Орашац, Одделение за информирање и односи со јавноста, Сектор за поддршка 
на Градоначалникот и Советот на општината, информирање и односи со јавноста и 
информатичка технологија; 

Член: Бобан Бојковски - Советник инспектор - овластен инспектор за заштита на животната 
средина и природата, Одделение за инспекциски надзор во урбанистичко-градежна и 
комунална дејност, животна средина и угостителско-туристичка дејност, Сектор за 
инспекциски надзор-инспекторат; 

Заменик член: Катерина Богдановиќ – Соработник за заштита и спасување и управување со 
кризни состојби, Одделение за општи работи, Сектор за правни, имотно правни и општи 
работи; 

Член: Сашо Илиев - Советник-Oвластен комунален инспектор, Одделение за инспекциски 
надзор во урбанистичко-градежна и комунална дејност, животна средина и угостителско-
туристичка дејност, Сектор за инспекциски надзор-инспекторат; 
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Заменик член: Светислав Гроздановиќ - Самостоен референт-комунален редар, Одделение за 
инспекциски надзор во урбанистичко-градежна и комунална дејност, Сектор за инспекциски 
надзор-Инспекторат.“ 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето на „Службен гласник на 

Општина Куманово“. 
  

Бр. 09-2750/39                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 

264. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за утврдување на 

висината на надоместокот за обезбедување на финансиски средства за изградба, 
реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во Општина 

Куманово 
1.   Се објавува Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за утврдување на 

висината на надоместокот за обезбедување на финансиски средства за изградба, 
реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во 
Општина Куманово, Бр. 09-2750/40, што Советот на Општина Куманово ја донесе 
на седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-3022/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

265. 
Врз основа на член 62 од Законот за јавните патишта („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 
39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16), член 22, став 1, точка 4 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот 
на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

О Д Л У К A  
за изменување и дополнување на Одлуката 

за утврдување на висината на надоместокот за обезбедување на финансиски средства за 
изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици во 

Општина Куманово 
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 Во Одлуката за утврдување на висината на надоместокот за обезбедување на 
финансиски средства за изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските 
патишта и улици во Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 7/2011 и 
10/2011), се вршат следните измени и дополнувања: 
 
 

Член 1 
Точката „IV. Надоместокот за прекумерно користење на пат“, се брише. 

 
Член 2 

 Членовите 6, 7, 8 и 9 се бришат.  
 

Член 3 
 Членот 10, кој станува член 6, се менува и гласи:  
 
(1) Доколку возилото само или заедно со приклучното возило ја пречекорува вкупната 
дозволена маса пропишана со посебен пропис, надоместокот се плаќа за секој пречекорен тон: 
 
               - под 7 тони                   - 100,00 ден./км 
               - од   7 до 20 тони         - 150,00 ден./км  
               - од   20,1 до 40 тони    - 200,00 ден./км 
               - од   40,1 до 60 тони    - 250,00 ден./км 
               - од   60,1 до 80 тони    - 300,00 ден./км 
               - над 80,1 тони              - 350,00 ден./км 
 
(2) Висината на надоместокот од став 1 на овој член се пресметува така што единечниот износ 
на надоместокот (согласно бројот на тоните кои ја пречекоруваат вкупна дозволена маса) се 
множи по должината на реализацијата.“. 

Член 4 
 Членот 11 се брише.  

 
Член 5 

Членовите 12, 13, 14 и 15, стануваат членови 7, 8, 9 и 10. 
 

     Член 6 
                Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово“. 
 
 
Бр. 09-2750/40                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
266. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за ослободување од плаќање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште за градење на верски објект на Македонска православна црква – 

Охридска архиепископија – Скопје, Кумановско-Осоговска Епархија 
 

1.   Се објавува Одлуката за ослободување од плаќање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште за градење на верски објект на Македонска православна црква 
– Охридска архиепископија – Скопје, Кумановско-Осоговска Епархија, Бр. 09-
2750/41, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 19 
април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-3023/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

267. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 05/02), член 68 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово“ бр. 13/03,  13/07 и 8/15), а во врска со член 59 став 12 и 13 од Законот за 
градење  („Службен весник на РМ“ бр. 70/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16 и 35/18), 
Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

О Д Л У К А 
за ослободување од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште за 

градење на верски објект на МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА - ОХРИДСКА 
АРХИЕПИСКОПИЈА – Скопје, Кумановско-Осоговска Епархија 

 
Член 1 

  Со оваа Одлука Советот на Општина Куманово ја ослободува                            
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА - ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА – Скопје, 
Кумановско-Осоговска Епархија од плаќање на надоместок за уредување на градежно 
земјиште за градење на објект - Православна црква, намена на градба В5-Верски објект, која 
се наоѓа на ул. „Веселин Маслеша“ на КП 11564/4 и КП 26219/13  КО Куманово, во висина од 
127.083,00 денари.  

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Куманово“. 
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Бр. 09-2750/41                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
268. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за донесување на Детален урбанистички план за дел од УЕ „Гоце 
Делчев“, Урбан блок 27, плански опфат меѓу регионален пат Куманово - Свети Николе, ул. 

„2001“, ул. „АВНОЈ“ и ул. „Видое Смилевски Бато“ – Општина Куманово 
 

1.   Се објавува Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за дел од УЕ 
„Гоце Делчев“, Урбан блок 27, плански опфат меѓу регионален пат Куманово - 
Свети Николе, ул. „2001“, ул. „АВНОЈ“ и ул. „Видое Смилевски Бато“ – Општина 
Куманово, Бр. 09-2750/43, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-3025/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

269. 
Врз основа на член 39 став 1 и 5 и член 41 став 5 алинеа 3 од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16), 
член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 5/02) и 
член 25 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина 
Куманово” бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 
април 2018 година, донесе 
  

О Д Л У К А 
за донесување на Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Гоце Делчев“, 

Урбан блок 27, плански опфат меѓу регионален пат Куманово – Свети Николе, 
ул. „2001“, ул. „АВНОЈ“  и ул. „Видое Смилевски Бато“ - Општина Куманово 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се донесува Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Гоце Делчев“, 
Урбан блок 27, плански опфат меѓу регионален пат Куманово – Свети Николе, ул. „2001“, ул. 
„АВНОЈ“ и ул. „Видое Смилевски Бато“ со површина на опфат од (17,48ха)  – Општина 
Куманово, техничка документација бр.19-2015 изработена од ЛОУ ТЕК ДООЕЛ -Скопје. 
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Член 2 

Составен дел на Детален урбанистички план за дел од У.Е. „Гоце Делчев“, Урбан блок 27, 
плански опфат меѓу регионален пат Куманово – Свети Николе, ул. „2001“, ул. „АВНОЈ“ и ул. 
„Видое Смилевски Бато“  со површина на опфат од (17,48ха) – Општина   Куманово  се 

- текстуален дел и графички дел со параметри за спроведување на Детален 
урбанистички план за дел од У.Е. „Гоце Делчев“, Урбан блок 27, плански опфат меѓу 
регионален пат Куманово – Свети Николе, ул. „2001“, ул. „АВНОЈ“ и ул. „Видое 
Смилевски Бато“. 

-  Согласност од Министерство за транспорт и врски-Скопје бр.24-2220/2 од 12.03.2018 
год. 

- Извештај од јавна презентација и јавна анкета бр.21-УП1-42 од 15.12.2016. 
- Извештај од јавна презентација и јавна анкета бр.21-УП1-42/2016 од 24.08.2017. 
- Извештај од јавна презентација и јавна анкета бр.21-УП1-42/2016 од 13.02.2018. 
 

Член 3 
Деталниот урбанистички план за дел од У.Е. „Гоце Делчев“, Урбан блок 27, плански 

опфат меѓу регионален пат Куманово – Свети Николе, ул. „2001“, ул. „АВНОЈ“ и ул. „Видое 
Смилевски Бато“ со површина на опфат од (17,48ха), технички број 19-2015, по извршено 
дигитално преклопување од страна на Агенцијата за катастар на недвижности го 
спроведува Секторот за урбанизам , комунални дејности и заштита на животната средина и 
природата при Општина Куманово 

  
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Куманово”. 
 
 
Бр. 09-2750/43                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
270. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 

документација за КП 526/5, м.в. Селиште, КО Љубодраг – Општина Куманово 
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1.   Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 526/5, м.в. Селиште, КО Љубодраг – Општина 
Куманово, Бр. 09-2750/44, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-3026/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 
 
 

271. 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 54/2011, 
155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015, 31/2016 и 190/17) 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко-планска документација („Службен весник на РМ" бр. 56/2011, 162/2012, 
95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 точка 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот 
на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07 и 8/15), 
Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за                      

КП  526/5, м.в. Селиште, КО Љубодраг - Општина Куманово 
 

  Член 1 
 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за вклопување на бесправно изградени објекти кои се наоѓаат на КП 526/5                     
м.в. Селиште, КО Љубодраг со намена А4- викенд куќи, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 
 

   Член 2 
 Составен дел на оваа Одлука е/се 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-4300/2016 од 21.11.2017 година 

 
Член 3 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово“. 
 
Бр. 09-2750/44                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
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272. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 

документација за КП 635/2, м.в. Лозјиште, КО Новосељане – Општина Куманово 
 

1.   Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 635/2, м.в. Лозјиште, КО Новосељане – Општина 
Куманово, Бр. 09-2750/45, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-3027/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

273. 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 54/2011, 
155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015, 31/2016 и 190/17) 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко-планска документација („Службен весник на РМ" бр. 56/2011, 162/2012, 
95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 точка 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот 
на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07 и 8/15), 
Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за                      

КП 635/2, м.в. Лозјиште, КО Новосељане - Општина Куманово 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за вклопување на бесправно изградени објекти кои се наоѓаат на КП 635/2,                     
м.в. Лозјиште, КО Новосељане со намена А1- семејна куќа, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 
 

Член 2 
 Составен дел на оваа Одлука е/се 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-6327/2016 од 30.01.2018 година 
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Член 3 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово". 
 
 

Бр. 09-2750/45                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
274. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 

документација за КП 919 и КП 918, м.в. Вртача, КО Довезенце – Општина Куманово 
 

1.   Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 919 и КП 918, м.в. Вртача, КО Довезенце – Општина 
Куманово, Бр. 09-2750/46, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-3028/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
275. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 54/2011, 
155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015, 31/2016 и 190/17) 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко-планска документација („Службен весник на РМ" бр. 56/2011, 162/2012, 
95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 точка 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот 
на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07 и 8/15), 
Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за                      

КП 919 и КП 918, м.в. Вртача, КО Довезенце - Општина Куманово 
 

   Член 1 
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 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за вклопување на бесправно изградени објекти кои се наоѓаат на КП 919 и КП 
918,                    м.в. Вртача, КО Довезенце со намена А4- викенд куќи, со цел реализација на 
Законот за постапување со бесправно изградени објекти. 
 

    Член 2 
 Составен дел на оваа Одлука е/се 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-6202/2015 од 27.02.2018 година 

 
Член 3 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово“. 
 
 

Бр. 09-2750/46                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
276. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 

документација за КП 2056, м.в. Локва, КО Пезово – Општина Куманово 
 

1.   Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 2056, м.в. Локва, КО Пезово – Општина Куманово, 
Бр. 09-2750/47, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата 
одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-3029/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

277. 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 54/2011, 
155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015, 31/2016 и 190/17) 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко-планска документација („Службен весник на РМ" бр. 56/2011, 162/2012, 
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95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 точка 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот 
на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07 и 8/15), 
Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за                      

КП 2056, м.в. Локва, КО Пезово - Општина Куманово 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за вклопување на бесправно изградени објекти кои се наоѓаат на КП 2056                    
м.в. Локва, КО Пезово со намена А1- семејна куќа, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 

 
Член 2 

 Составен дел на оваа Одлука е/се 
- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-3863/2015 од 15.02.2018 година 

 
Член 3 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово“. 
 
 

Бр. 09-2750/47                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
278. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 

документација за КП 4281/1, м.в. Трлиште, КО Табановце – Општина Куманово 
 

1.   Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 4281/1, м.в. Трлиште, КО Табановце – Општина 
Куманово, Бр. 09-2750/48, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-3030/1                                         Градоначалник 
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20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
279. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 54/2011, 
155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015, 31/2016 и 190/17) 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко-планска документација („Службен весник на РМ" бр. 56/2011, 162/2012, 
95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 точка 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот 
на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07 и 8/15), 
Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за                      

КП 4281/1, м.в. Трлиште, КО Табановце - Општина Куманово 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за вклопување на бесправно изградени објекти кои се наоѓаат на КП 4281/1, 
м.в. Трлиште, КО Табановце со намена А1- семејна куќа, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 
 

Член 2 
 Составен дел на оваа Одлука е/се 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-9172/2013 од 22.12.2017 година. 
- Мислење од ЈП за државни патишта бр.10-11241/2 од 27.11.2017 година. 

 
Член 3 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово“. 
 
 

Бр. 09-2750/48                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
280. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 

документација за КП 363/2, м.в. Вирови, КО Јачинце – Општина Куманово 
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1.   Се објавува Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 363/2, м.в. Вирови, КО Јачинце – Општина Куманово, 
Бр. 09-2750/49, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата 
одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 
 

Бр. 08-3031/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
281. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 54/2011, 
155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015, 31/2016 и 190/17) 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко-планска документација („Службен весник на РМ" бр. 56/2011, 162/2012, 
95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 точка 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот 
на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07 и 8/15), 
Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за                      

КП 363/2, м.в. Вирови, КО Јачинце - Општина Куманово 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за вклопување на бесправно изградени објекти кои се наоѓаат на КП 363/2,                     
м.в. Вирови, КО Јачинце, со намена А4 - викенд куќи, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 
 

Член 2 
 Составен дел на оваа Одлука е/се 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-788/2016 од 28.11.2017 година 

 
Член 3 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово“. 

 
 
Бр. 09-2750/49                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
282. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 

документација за КП 1438, м.в. Поток, КО Орашац – Општина Куманово 
 

1.   Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 1438, м.в. Поток, КО Орашац – Општина Куманово, 
Бр. 09-2750/50, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата 
одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-3032/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

283. 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 54/2011, 
155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015, 31/2016 и 190/17) 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко-планска документација („Службен весник на РМ" бр.56/2011, 162/2012, 
95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 точка 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот 
на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07 и 8/15), 
Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за                      

КП 1438, м.в. Поток, КО Орашац - Општина Куманово 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за вклопување на бесправно изградени објекти кои се наоѓаат на КП 1438,                     
м.в. Поток , КО Орашац со намена А4- викенд куќи, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 
 

   Член 2 
 Составен дел на оваа Одлука е/се 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-10576/2016 од 22.12.2017 година 

Член 3 
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 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово“. 
 
 

Бр. 09-2750/50                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
284. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 

документација за КП 1497/1, м.в Поток, КО Орашац – Општина Куманово 
 

1.   Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 1497/1, м.в Поток, КО Орашац – Општина Куманово, 
Бр. 09-2750/51, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата 
одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-3033/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

285. 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 54/2011, 
155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015, 31/2016 и 190/17) 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко-планска документација („Службен весник на РМ" бр. 56/2011, 162/2012, 
95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 точка 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот 
на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07 и 8/15), 
Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за                      

КП 1497/1, м.в. Поток, КО Орашац - Општина Куманово 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за вклопување на бесправно изградени објекти кои се наоѓаат на КП 1497/1,                     
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м.в. Поток, КО Орашац со намена А1- семејна куќа, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 
 

Член 2 
 Составен дел на оваа Одлука е/се 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-2783/2013 од 02.02.2018 година 

 
Член 3 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово". 
 
 

Бр. 09-2750/51                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
286. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 

документација за КП 628/5, село Доброшане, КО Доброшане – Општина Куманово 
 

1.   Се објавува Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-
планска документација за КП 628/5, село Доброшане, КО Доброшане – Општина 
Куманово, Бр. 09-2750/52, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2.   Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен  
гласник на Општина Куманово“. 

 

 
Бр. 08-3034/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
287. 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ" бр. 23/2011, 54/2011, 
155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/14, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015, 31/2016 и 190/17) 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко-планска документација („Службен весник на РМ" бр.56/2011, 162/2012, 
95/2014, 109/2014, 64/2015, 217/2015 и 52/2016), член 22 став 1 точка 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот 
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на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07 и 8/15), 
Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за                      

КП 628/5, село Доброшане, КО Доброшане - Општина Куманово 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за вклопување на бесправно изградени објекти кои се наоѓаат на КП 628/5,                    
село Доброшане, КО Доброшане со намена А1- семејна куќа, со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 
 

Член 2 
 Составен дел на оваа Одлука е/се 

- Графички приказ со Ажурирана геодетска подлога 
- Заклучок за прекинување на постапката бр. 21-УП1-2784/2013 од 30.01.2018 година 

 
Член 3 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на Општина 
Куманово“. 
 
Бр. 09-2750/52                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
288. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Програма за изменување и дополнување на Програмата за уредување 

на градежно земјиште, изградба и одржување на комунална инфраструктура на град 
Куманово за 2018 година 

 
1. Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата за уредување 

на градежно земјиште, изградба и одржување на комунална инфраструктура на град 
Куманово за 2018 година, Бр. 09-2750/14, што Советот на Општина Куманово ја 
донесе на седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово“. 

 
 

Бр. 08-2996/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
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 Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

289. 
Врз основа на член 94 и член 95 став 1 и став 4 од Законот за градежно земјиште 

(„Службен весник на РМ“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16), член 25 став 
1 точка 8 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" бр. 
13/03, 13/07 и 8/15) и Правилникот за степенот на уредувањето на градежно земјиште со 
објекти на комунална инфрастуктура и начинот на утврдувањето на висината на тршоците за 
уредување во зависност од степенот на уреденост („Службен весник на РМ“ бр. 193/16), 
Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

 
ПРОГРАМА  

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ, ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ  НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА НА ГРАД 

КУМАНОВО ЗА 2018 ГОДИНА 
 
I.Во Програмата за уредување на градежно земјиште, изградба и одржување на комунална 
инфраструктура на град Куманово за 2018 година (,,Службен гласник на Општина Куманово‘’ 
бр. 16/17 и 17/17) се вршат следните измени и дополнувања: 
 
1.Во насловот Ѓ: ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ износот  ВКУПНО: (А.а. + А.б + 
А.в): 9.000.000,00+4.000,000.00+1.500.000,00 = 14.500.000,00 денари се намалува  за 
2.900.000,00  денари  и се заменува со износ ВКУПНО:А.а.+А.б+А.в = 7.200.000,00 + 
3.200.000,00 + 1.200.000,00  = 11.600.000,00   денари.    
 
2.Во насловот Б .ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
 
Во точка I Објекти од јавен карактер ВКУПНО Б (I) : 2.100.000,00 се намалува за 420.000,00 и  
се заменува со ВКУПНО Б (I)  :  1.680.000,00 денари 
 
Во точка II Улици ВКУПНО Б (II) ; 1.420.185,00 се намалува за 284.037,00 и се заменува со 
ВКУПНО Б (II)  :  1.136.148,00 денари 
 
Во точка III Фекална Канализација ВКУПНО Б(III) ; 315.693,00 се намалува за 63.138,60 и  се 
заменува со ВКУПНО Б (III)  : 252..554,40 денари 
 
Во точка V Регулација на речно корито  ВКУПНО Б (V) : 1.300.000,00 се намалува  за 
260.000,00 и  се заменува со ВКУПНО Б( V) :1.040.000,00 денари 
  
Во точка VI Водоводна мрежа  ВКУПНО Б (VI) : 1.221.798,00 се намалува за 244.359,60 и се 
заменува  со ВКУПНО Б(VI): 977.438.00 денари 
 
Во точка VII Елаборати за Експропријација   ВКУПНО Б (VII) : 66.250,00 се намалува за 
13.250,00  и  се заменува со ВКУПНО Б (VII) : 53.000,00  денари 
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Во точка VIII Локален еколошки акционен план   ВКУПНО Б (VIII) : 300.000,00 се намалува за 
60.000,00 и  се заменува со ВКУПНО (VIII): 240.000,00 денари 
 
Во точка IX. Студии и проекти  ВКУПНО Б (IX) : 1.158.500,00 се намалува за 231.700,00  и се 
заменува со ВКУПНО Б(IX)  : 926.800,0,00 денари 
 
Во точка X.Проекти за подземен пешачки премин, катни гаражи и кружен ток  ВКУПНО Б (X)  
: 1.000.000,00 се намалува 200.00,00 и се заменува со ВКУПНО Б ( X) : 800.0000,00 денари 
 
Во точка XI. Проекти животна средина, линиски проекти и ревизија ВКУПНО Б ( XI): 
3.186.000,00 се намалува за 637.200,00 денари  и  се заменува со ВКУПНО Б ( XI)  2.548.800,00  
денари ,  
 
Износот  ВКУПНО : Ѓ+Б (I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII+IX+X+XI): 26.568.426,00 денари се 
намалува за 5.313.685,20 се заменува со ВКУПНО:Ѓ+Б (I+II+III+IV+VI+VII+VIII+IX+X+XI ) : 
21.254.740,80 денари 
 
II. Oваа Програма влегува  во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово“.  
 
 

Бр. 09-2750/14                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
290. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Програма за изменување и дополнување на Програмата за 

урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Куманово за 2018 година 
 

1. Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата за 
урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Куманово за 2018 година, 
Бр. 09-2750/42, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата 
одржана на 19 април 2018 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово“. 

 
 

Бр. 08-3024/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
 Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
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291. 
Врз основа на член 20 и член 21 став 5 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање („Службен весник на РМ" бр. 199/14,  44/15, 193/15, 31/16 и 163/16), член 22 став 1 
точка 1 и член 36 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр. 5/2002) и член 25 став 1 точка 1 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата 
одржана на 19 април 2018 година, донесе 
 

ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНИСТИЧКО 
ПЛАНИРАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА КУМАНОВО ЗА 2018 ГОДИНА 

 
1. Во Програмата за урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Куманово за 2018 
година („Службен гласник на Општина Куманово“ бр.  1/2018) во точка Е.2.1 Урбанистички 
планови финансирани од буџетот на Општина Куманово, по потточката Е.2.1.5 се додаваат 
нови 2 (две) потточки, и тоа: 
 
Е.2.1.6 Изработка на ДУП за дел од УЕ Гоце Делчев, УБ 28; Плански опфат помеѓу: ул.„АВНОЈ“, 
ул.„2001“ и ул.„Видое Смилевски Бато“ – Општина Куманово. 
Е.2.1.7 Измена и дополна на ДУП за дел од УЕ Бајрам Шабани, дел од УБ 56; Плански опфат 
помеѓу: ул.„Тонко Димков“, ул.„Народна Револуција“, ул.„Бошко Буха“, ул.„Бајрам Шабани“, 
граница на наменска зона по ГУП, ул.„1“ – Општина Куманово. 
 
2. Во Програмата за урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Куманово за 2018 
година („Службен гласник на Општина Куманово“ бр.  1/2018) во точка Е.2.2 Урбанистички 
планови финансирани од физички и правни лица, по потточката Е.2.2.58 се додаваат нови 11 
(единаесет) потточки, и тоа: 
 
Е.2.2.59 Изработка на ДУП за дел од УЕ „1“, УБ 23-б; Плански опфат меѓу: граница на УЕ, 
Регионален пат Р1204, ул.„3-та МУБ“, граница на наменска зона по ГУП – Општина Куманово 
Е.2.2.60 Изработка на ДУП за дел од УЕ „Индустрија“, дел од УБ 82; Плански опфат меѓу: 
Регионален пат Р2133, граница на УБ, граница на УЕ, ул.„11-ти Ноември“, КП 9941/2, 
ул.„Индустриска“, ул.„2005“, ул.„2004“ и граница на градежен реон – Општина Куманово. 
Е.2.2.61 Изработка на ДУП за дел од УЕ Бајрам Шабани, дел од УБ 57; Плански опфат помеѓу: 
ул.„Доктор Рибар“, пешачка патека, ул.„Драгоило Диндиќ“, ул.„1“ и ул.„Поток Серава“ – 
Општина Куманово. 
Е.2.2.62 Изработка на Измена и дополна на ДУП за дел од УЕ „Панче Пешев“, дел од УБ 45, 
Плански опфат помеѓу: ул.„Моша Пијаде“, пешачка патека, КП 20313, ул.„Егејска Македонија“, 
ул.„Иго Тричковиќ“, ул.„Живко Чало“, крак на ул.„Моша Пијаде“– Општина Куманово. 
Е.2.2.63 Изработка на Измена и дополна на ДУП за дел од УЕ „Гоце Делчев“, дел од УБ 29, 
Плански опфат помеѓу: ул.„Лесковачка“, ул.„АВНОЈ“, ул.„222“, пешачка патека, ул.„1“, ул.„2001“, 
ул.„111“– Општина Куманово 
Е.2.2.64 Изработка на Измена и дополна на ДУП за дел од УЕ „11-ти Ноември“, дел од УБ 67, 
Плански опфат помеѓу: ул.„Србо Томовиќ“, ул.„Сава Ковачевиќ“, ул.„Боро Прцан“ – Општина 
Куманово. 



 
  Страница  287                     Број  5               24 април  2018 год.                  СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

Е.2.2.65 Изработка на Измена и дополна на ДУП за дел од УЕ „Б.С.Гојчо“, дел од УБ 47, Плански 
опфат помеѓу: ул.„Браќа Рибар“, ул.„Октомвриска Револуција“, ул.„Октомвриска Револуција 1“, 
ул.„Пиринска Македонија“ – Општина Куманово. 
Е.2.2.66 Изработка на Измена и дополна на ДУП за дел од УЕ „Б.С.Гојчо“, дел од УБ 46, Плански 
опфат помеѓу: ул.„Пиринска Македонија“, ул.„Октомвриска Револуција“, ул.„3-та МУБ“, КП 
20299,  ул.100“, крак на ул.1“, ул.„1“, ул.„Моша Пијаде“ – Општина Куманово. 
Е.2.2.67 Изработка на Измена и дополна на ДУП за дел од УЕ „Х.Т.Карпош“, дел од УБ 64-и, 
Плански опфат помеѓу: ул.„Борко Танев“, ул.„Вардарска“, ул.„Трст“, ул.„Гоце Делчев“, ул.„3-та 
МУБ“ и ул.„Карл Маркс“ – Општина Куманово 
Е.2.2.68 Изработка на ДУП за дел од УЕ „11-ти Ноември“, дел од УБ 67, Плански опфат помеѓу: 
ул.„Боро Прцан“, ул.„Сава Ковачевиќ“, ул.„Вера Јоциќ“ и ул.„Србо Тововиќ“ – Општина 
Куманово 
Е.2.2.69 Измена и дополна на ДУП за дел од УЕ „Гоце Делчев“, дел од УБ 30, Плански опфат 
помеѓу: ул.„Васко Карангелески“, граница на наменска зона по ГУП, ул.„АВНОЈ“– Општина 
Куманово. 
 
3. Во Програмата за урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Куманово за 2018 
година („Службен гласник на Општина Куманово“ бр.  1/2018) во точка III. СРЕДСТВА 
НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, износот 15.866.500,00 денари 
се заменува со 12.693.200,00 денари. 
 

4. Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово“. 
 
 

Бр. 09-2750/42                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
292. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Буџетски календар 

 
1. Се објавува Буџетскиот календар, Бр. 09-2750/15, што Советот на Општина Куманово 

го донесе на седницата одржана на 19 април 2018 година. 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Куманово“. 
 
 
Бр. 08-2997/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
 Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
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293. 
Врз основа на член 27 ,став 4 и 5 од Законот за финансирање на единици на локална 

самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.61/04,96/04,67/07,156/09,47/11 и 192/15) член 36 став 
1,точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр. 5/02)и член 68 од Статутот  
на Општина Куманово (Сл.гласник на Општина Куманово бр.13/03,13/07 и 08/15), Советот на 
Општината Куманово на седницата одржана на 19 април 2018год. донесе: 
 

БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР 
 

Можен датум Буџетски активности Одговорност и законски прописи 
Јануари 

 
Започнува новата буџетска 
година,реализација и 
извршување на новиот буџет за 
тековна година 

 
 
 
 
 
 
 

Април Министерот за финансии 
доставува до Владата на 
Р.М.фискална стратегија на Р.М. 
за наредни 3 години најдоцна до 
15 април во тековна година 

Член 16 став 1 од Закон за буџет 
(Сл.весник на Р.М. 

бр.64/05,4/08,103/08,156/09 
          95/10,180/11,171/12) 
 
 
 

Април-Мај-Јуни Советот на општината го 
донесува буџетскиот календар 

Член 27,став 4 и  5 од Законот за 
финансирање на ЕЛС(Сл. Весник на 
РМ 
бр.(61/04,96/04,67/07,156/09,47/11и 
192/15) 

Мај  
Фискалната стратегија ја 
донесува Владата на Р.М. 
најдоцна до 31.мај во тековна 
фискална година и ги утврдува 
максималните износи на 
одобрени средства за наредни 
три фискални годиниза одделни 
 
 
 буџетски кориснициод 
централната власт,врз основа на 
усвоена фискална стратегија 

 
Член 16,став2 и член 18 став 2 од 

Законот за буџети (Сл.весник на Р.М. 
бр.64/05, 4/08,103/08,156/09 

    95/10,180/11 и 171/12) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Септември Министерство за финансии го 
доставува Циркуларот најдоцна 
до 30септември,до 
Градоначалникот на општината 

Член 19став 3 од Закон за  
буџет(Сл.весник 

бр.64/05,4/08,103/08,156/09,95/10 
180/11 и 171/12) 
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со кој се утврдува формата и 
содржината на буџетот 

 и член 27 од Закон за финансирање 
на ЕЛС(Сл.весник на Р.М. 

бр.61/04,96/04,67/07,156/09, 
47/11 и 192/15) 

 
Октомври Градоначалникот  и Сектор за  

финансиски прашања се 
состануваат за да ги утврдат 
приоритетите и одредбите на 
буџетот за наредната година. 

Градоначалникот и Сектор за  
финансиски прашања 

Октомври- 
Ноември 

Буџетски информации се 
доставуваат до Одделенијата во 
општината заедно со упатства за 
основни насоки и препораки од 
Градоначалникот кои се базираат 
на Буџетски циркулар 

Сектор за  финансиски прашања 

Октомври-
Ноември 

Врз основа на буџетски циркулар 
се подготвуваат препораки за 
подготвување на финансиски 
планови на општински буџетски 
корисници и се доставуваат до 
нив  

Сектор за  финансиски прашања 

Октомври-
Ноември 

Општинските буџетски 
корисници ги доставуваат 
нивните планови заедно со 
објаснување за одделните износи 
по позиции кои ги предложиле 

Сектор за  финансиски прашања 

Октомври-
Ноември 

Сектор за финансиски прашања 
ги анализира барањата и 
доставени финансиски планови 
од општинските буџетски 
корисници,го известува 
Градоначалникот (За зголемени 
или намалени нивни барања)и ги 
вклопуваат во проекција на 
буџетот 

Сектор за  финансиски прашања 

Октомври Се изготвуваат предлог на план 
на програми за развој усогласени 
со насоки на Циркуларот 

Член 21-б,став1 од Закон за 
буџет(Сл.весник на Р.М. 

бр.64/05,4/08,103/08,156/09 
95/10,180/11 и 171/12) 

Сектор за урбанизам и комунални 
работи 

Октомври-
Ноември 

Советот  ги усвојува предлогот на 
планот на програми за развој на 
општината најдоцно до 15 
ноември во тековна година,и 
одобрениот план на програмите 
за развој е составен дел на 
предлогот на буџетот на 

Член 21-б став  2,3 од Законот за  
буџет ( Сл.весник на Р.М. 

бр.64/05,4/08,103/08,156/09 
95/10,180/11,171/12) 

 Совет на општина Куманово 
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општината.  
 
 
 
 

Октомври-
Ноември 

Проценки на трошоци и 
проекција на приходи за наредна 
буџетска година се враќаат во 
Одделение за буџет и 
финансирање,од останатите 
одделенија и сектори 

Раководители на Сектори и 
Одделенија  

Ноември а) Се собираат буџетски барања 
б) Се анализираат и  усогласуваат 
буџетски барања и се 
доставуваат до Градоначалникот 
в) Се изготвува биланс на 
приходи 
г) Се изготвува биланс на 
трошоци                                                                       

Сектор за финансиски прашања 

Ноември Градоначалникот го разгледува и 
одобрува Предлог Буџетот 
подготвен од страна на Сектор за  
финансиски прашања 

Градоначалник 

Декември Се доставува Предлог Буџетот за 
наредната година од страна на 
Градоначалникот до Совет на 
општината 

Градоначалник 
Член 31 од Закон за буџети  

(Сл.весник на Р.М. 
64/05,4/08,103/08,156/09,95/10 

180/11 и 171/12) 
Декември Се води расправа во телата на 

Советот на општината 
Комисија за буџет и финансирање 

Крај на 
Декември 

Советот на општината го усвојува 
Буџетот за наредната година ( 
најдоцна до 31 декември во 
тековната година) 

Член 28 од Законот за финансирање 
на ЕЛС (Сл.весник 

бр.61/04,96/04,67/07,156/09 
47/11 и 192/15) 

Совет на општина  
Декември-

Јануари 
Усвоениот буџет се доставува до 
Министерство за финансии за 
негово вчитување и понатамошно 
следење и реализација 

Сектор за финансиски прашања 

 
 
 

Бр. 09-2750/15                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    



 
  Страница  291                     Број  5               24 април  2018 год.                  СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

 
 
 
294. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Измена и дополнување на Планот на програми за развој на Општина 

Куманово за 2018 година 
 

1. Се објавува Измената и дополнувањето на Планот на програми за развој на Општина 
Куманово за 2018 година, Бр. 09-2750/13, што Советот на Општина Куманово ги 
донесе на седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово“. 

 
 

Бр. 08-2995/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
 Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

295. 
         Врз основа на член 22, став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 05/02), член 25 став 1 точка 1 и член 66 од Статутот на Општина Куманово 
(„Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на  19 април 2018 година, донесе  

 
ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ 

на Планот на програми за развој на Општина Куманово за 2018 година 
 
I. Во Планот на програми за развој на Општина Куманово за 2018 година ( „Службен гласник на 
Општина Куманово” бр. 16/17) се вршат следните измени и дополнувања: 
 
1. Во табелата со наслов  А.a ИЗРАБОТКА НА ГУП во колона за 2018 год. износите  под реден 
број 1, 2, 3 и 4 се  намалуваат , а намалените износи се внесуваат во колона за 2019 год. 
Вкупниот износ за 2018 год.  ВКУПНО А.a :од 9.000.000,00 се намалува за 1.800.000,,00 и се 
заменува со  износ од  ВКУПНО А.а: 7.200.000,00   
Во табелата со наслов  А.б. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ во колона за 2018 
год. износот од 4.000.000,00 се  намалува за 800.000,00 и се заменува со износ 
3.200.000,00, а намалените износи се внесуваат во колона за 2019 год.  
 Вкупниот износ за 2018 год. ВКУПНО А.б :од 4.000.000,00  се намалува за 800.000,,00 и се 
заменува со износ од ВКУПНО А.б: 3.200.000,00  
Во табелата со наслов  А.в. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА СЕЛА износите 
од колоната со наслов Под 1.000.000,00 ден. под реден број 1, 2, 5,, и 7 се намалуваат,,,a 
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намалените износи се внесуваат во колона за 2019 год.   Вкупниот износ од колоната со 
наслов Под 1.000.000,00 ден ВКУПНО.I: 1.366.500,00 се намалува за износ од 273.300,00 и 
се заменува со износ од ВКУПНО.А.в: 1,093.200,00  
Во колона за 2018 год. износите под реден број 3,, 4, и 6 се  намалуваат , а намалените износи 
се внесуваат во колона за 2019 год.  Вкупниот износ за 2018 год.  ВКУПНО А.в. : 1.500.000,00 
се намалува за 300.000,,00  и се заменува со износ од ВКУПНО А.в.: 1.200.000,00 
 Вкупниот износ за 2018 год.  ВКУПНО А.а +А.б +А.в :oд  14.500..000,00 се намалува за износ 
од 2.900.000,00 и  се заменува со  износ од  ВКУПНО А.а +А.б +А.в :  11.600.000,00, 

 

Ре
де

н 
бр

ој
 

Име на 
објект 

И
нд

ик
ат

ор
 к

ол
ич

ин
а 

ил
и 

до
лж

ин
а 

ед
ин

еч
на

 м
ер

ка
 

 Вкупна 
цена                
(со ддв 
18%)  

 Под 1000000 
ден.  

2018 2019 2020 

А.а. ИЗРАБОТКА НА ГУП 

1. 

Услови 
за 

планир
ање во 
просто
рот за 
израбо
тка на 
ГУП                                         

    
4.000.0
00,00 

  1.600.000,00 2.400.000,00   

2 

Израбо
тка на 
страте
шка 

оценка 
на 

студија 
за 

влијани
е на 

животн
а 

средин
а на 
ГУП   

    
3.000.0
00,00 

  1.200.000,00 1.800.000,00   

3 

Израбо
тка на 
ГУП со                                

-
Планск

а 
програ

ма                        
-

Сообра
ќајна 

студија                    
-

Конзер
ватоски 
основи 

и 
заштит

а на 
култур

но 
наслед
ство                

-
Студија 

    
36.000.
000,00 

  2.800.000,00 19.607.000,00 13.593.000,00 
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за 
заштит

а на 
природ

ни 
реткост

и и 
предел

и                          
-

Водосн
абдите

лна 
студија                      

-
Демогр
авска 

студија                                  
-

Ажурир
ани 

геодетс
ки 

подлог
и и 

други 

4 

Стручн
а 

ревизиј
а на 
ГУП 

    
3.000.0
00,00 

  1.600.000,00 1.400.000,00   

ВКУПНО А.a. :      46.000.0
00,00 

0,00 7.200.000,00 25.207.000,00 13.593.000,00 

А.б. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  

1 

ДУП за 
дел од 
У.Е.Дол

но 
Којнар

е  

25 

ха 
10.000.
000,00  

  3.200.000,00  3.800.000,00  3.000.000,00  

2 

ДУП за 
дел од 

У.Е. 
Тоде 

Мендол  

20 

3 

ДУП за 
дел од 
У.Е. 1 и 
дел од 

УЕ 
Проевц

е,УБ 
33-

а,34-
б,22-а 

во 
површи
на од 
43.33 

ха 

45 

4 

ДУП за 
дел од 

У.Е. 
Гоце 

Делчев 

40 

5 

ДУП за 
дел од 

У.Е. 
Гоце 

Делчев
-дел од 
УБ 30 

во 
површи
на од 5 

ха 
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6 

ДУП за 
дел од 

У.Е. 
Гоце 

Делчев
-дел од 
УБ 31 

(ул.Б.Б
.Гуцма
н и др) 

во 
површи
на од 2 

ха 

  

7 

ДУП за 
дел од 

У.Е. 
Гоце 

Делчев
-дел од 
УБ 27 

во 
површи
на од 
17.47 

ха 

  

8 

ДУП за 
дел од 

У.Е. 
Гоце 

Делчев
-дел од 

УБ 
31(ул.Т
.Думба 
и др.) 

во 
површи
на од 

4.92 ха 

  

9 

ДУП за 
дел од 
У.Е. 11-

ти 
ноемвр

и 

30 

10 

ДУП  за 
дел од 

УЕ 
Бајрам 
Шабан

и 

10 

11 

ДУП  за 
дел од 

УЕ 
Бајрам 
Шабан
и ,дел 
од УБ 
56 во 

површи
на од 

0.50 ха 

  

12 

ДУП  за 
дел од 

УЕ 
Бајрам 
Шабан
и ,дел 
од УБ 
56 во 

површи
на од 

1.08 ха 

  

13 
ДУП за 
дел од 

УЕ 
10 
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Центар 

14 

Измена 
и 

дополн
а на 

ДУП за 
дел од 
Центра

лно 
градско 
подрачј
е ,дел 
од УБ 

Центар 
,дел од 
УБ 43-г  

во 
површи
на од 

1.70 ха 

  

15 

Измена 
и 

дополн
а на 

ДУП за 
дел од 
Центра

лно 
градско 
подрачј
е ,дел 
од УБ 

Центар 
,дел од 
УБ 43-д  

во 
површи
на од 

0.95 ха 

  

16 

ДУП за 
дел од 

УЕ 
Зелени 

Рид 

10 

17 

ДУП за 
дел од 

УЕ 
Х.Т.Кар

пош 

10 

18 

ДУП за 
дел од 

У.Е. 
Х.Т.Кар
пош-

дел од 
УБ 64-л 

во 
површи
на од 

1.30 ха 

  

19 

ДУП за 
дел од 
Трета 
МУБ -
дел од 
УБ 48 

(дел 2) 
и дел 
од од 

УЕ 
Б.С.Гој
чо ,дел 
од од 

УБ 44 ( 
дел Б ) 

во 

3,25 
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површи
на од 

3.25 ха 

20 

ДУП за 
дел од 

У.Е. 
Б.С.Гој
чо дел 

од 
УБ44 

(модул 
Е,Ж) 

2,38 

ВКУПНО А.б. 
:  

205,63   
10.000.
000,00  

0,00  3.200.000,00  3.800.000,00  3.000.000,00  

А.в. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА СЕЛА 

1 
Општи 
акти за 
1 село 

  

ха 

15.000,
00  

12.000,00    3.000,00    

2 

Општи 
акти за 
2  села 
Воинов

иќ и 
Костур
ник) 

  
60.000,

00  
48.000,00    12.000,00    

3 

Урбани
стички 
план за 

село 
Романо

вце  

160 
1.476.0
00,00  

  468.288,00  1.007.712,00    

4 

Урбани
стички 
план за 

село 
Добраш

ане 

140 
1.291.5
00,00  

  413.280,00  878.220,00    

5 

Урбани
стички 
план за 

село 
Биљано

вце 

70 
645.750

,00  
516.600,00    129.150,00    

6 

Урбани
стички 
план за 

село 
Биљано

вце 

110 
1.014.7
50,00  

  318.432,00  696.318,00    

7 

Урбани
стички 
план за 

село 
Черкез

и 

70 
645.750

,00  
516.600,00    129.150,00    

ВКУПНО А.в. 
:  

550   
5.148.7
50,00  

1.093.200,00  1.200.000,00  2.855.550,00  0,00  

ВКУПНО А.а 
+ А.б. +Ав:  

    
61.148.
750,00  

1.093.200,00  11.600.000,00  31.862.550,00  16.593.000,00  

 
 

2. Во табелата со наслов Б. ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА   
Во точка 1. Објекти од јавен карактер во колона за 2018 год. износите  под реден број 6 и 7  
се намалуваат, а намалените износи   се внесуваат во колона за 2019 год.  
 Вкупниот износ за 2018 год.  ВКУПНО Б.I:од 2.100.000,00 се намалува за износ од 420.000,00 
и се заменува со износ од ВКУПНО Б.I:  1.680.000,00 

 

Б. ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
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I.Објекти од јавен карактер  

1 

Изградба 
на нова 
детска 

градинка 
во 

населба 
Перо 
Чичо  

814 м2 
325.000

,00  
325.000,00        

2 

Изградба 
на нова 
детска 

градинка 
во 

с.Добраш
ане  

814 м2 
325.000

,00  
325.000,00        

3 

Изградба 
на ново 
основно 

училиште 
во 

централн
ото 

градско 
подрачје 

со 
капаците
т за 1200 
ученици 

2500 м2 
650.000

,00  
650.000,00        

4 

Реконстр
укција и 
санација 

на 
Техничко 
Училиште 

„ Наце 
Буѓони“  

    
88.000,

00  
88.000,00        

5 

Проектна 
документ
ација за 
Општина 
за зграда 
и други 
објекти 

  м2 
1.000.0
00,00  

    1.000.000,00    

6 

Изградба 
на нова 
детска 

градинка 
во 

населба 
Гоце 

Делчев 
на 

ул.АВНОЈ 
и 

ул.Никол
а М. 

Брада   
Модул 5 

5855,2 м2 
1.100.0
00,00  

  880.000,00  220.000,00    

7 

Изградба 
на 

подземно 
паркира
ње кај 
''мал 

Градски 
плоштад'' 
и ''дом на 
култура''   
за 770 

паркинг 
места 

19260 м2 
1.000.0
00,00  

  800.000,00  200.000,00    

ВКУПНО Б.I  
29243,

2 
  

4.488.0
00,00  

1.388.000,00  1.680.000,00  1.420.000,00  0,00  
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 Во  точката II. УЛИЦИ во колона за 2018 год. износите  под реден број 1, 2, 3,  4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 14, 13, 15, 16, 17,  18  19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31,32, 33,. 34, 35, 36, 37, 38, и 39  
се намалуваат, а намалените  износи  од колона за 2018 год.  се внесуваат  во колона за  2019 
год.   
Вкупниот износ за 2018 год.  ВКУПНО Б.II.: 1. 420..185,00 намалува за износ од 284.037,00 и се 
заменува со  износ од  ВКУПНО Б.II 1..136..148,00: 

 

II. Улици  

1 

ул.Кол
е 

Неделк
овски 

80 м1 
10.400,

00  
  8.320,00  2.080,00    

2 

ул. 
Никола 
Тесла- 

дел 

900 м1 
11.700,

00  
  9.360,00  2.340,00    

3 

крак од 
ул. 11-

ти 
ноемвр
и (слеп 
крак од 
ул.11-

ти 
ноемвр

и)  

94 м1 
12.220,

00  
  9.776,00  2.444,00    

4 

дел од 
ул.Драг

и 
Шутевс
ки (од 
ул.Ужи
чка до 
автопа
т.т.е. 

Ул.Д.Ш
утевск
и  )-без 
тротоа

ри 

407 м1 
50.000,

00  
  40.000,00  10.000,00    

5 
ул.Пер

о 
Наков  

190 м1 
24.700,

00  
  19.760,00  4.940,00    

6 

улици 
во нас. 
Железн
ичка 
станиц
а 

800 м1 
82.000,

00  
  65.600,00  16.400,00    

7 

дел од 
ул.Трај

ко 
Прокоп

иев 

500 м1 
65.000,

00  
  52.000,00  13.000,00    

8 

дел од 
ул.Бор

о 
Чушкар

- 
непроб

иен 
дел-(од 
ул.Н.Ре
волуц. 

до 
ул.Б.Ш
абани) 

325 м1 
42.250,

00  
  33.800,00  8.450,00    

9 

ул.405 
нас.Ајд
учка 

чешма 

260 м1 
33.800,

00  
  27.040,00  6.760,00    
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10 
ул.150-
нас.Ка
рпош 

700 м1 
78.125,

00  
  62.500,00  15.625,00    

11 

ул.Сент
о 

Спасов
ски 

180 м1 
20.000,

00  
  16.000,00  4.000,00    

12 

ул.Д-р 
Младен 
Стојано

виќ 

330 м1 
42.900,

00  
  34.320,00  8.580,00    

13 

улица 
во 

с.Черке
зи 

200 м1 
28.000,

00  
  22.400,00  5.600,00    

14 

ул.Хри
стијан 

Т. 
Карпо
ш-крак 
1 и 3 ( 
слеп 
крак 
десно 

од 
болниц
а кон 
пазар 

од 
ул.Х.Т.
Карпо

ш 
Л=64+
53=117

м1 ) 

117 м1 
15.210,

00  
  12.168,00  3.042,00    

15 

ул.Бор
ис 

Кидрич 
(од 

ул.11-ти 
Октомв
ри до 

ул 
Х.Т.Кар
пош) 

230 м1 
29.900,

00  
  23.920,00  5.980,00    

16 

дел од 
ул.Тод

ор 
Велков  

и 
паркин

г 

240 м1 
31.200,

00  
  24.960,00  6.240,00    

17 

крак од 
ул.Вид

ое 
С.Бато 
- лево 

110 м1 
14.300,

00  
  11.440,00  2.860,00    

18 
ул.Вар
дарска 

195 м1 
25.350,

00  
  20.280,00  5.070,00    

19 
крак од 
ул.Гоце 
Делчев 

45 м1 
5.850,0

0  
  4.680,00  1.170,00    

20 

дел од 
ул.Мих

ајло 
Пупин 

300 м1 
39.000,

00  
  31.200,00  7.800,00    

21 

ул.Нар
одна 

Револу
ција 
крак 
лево  

63 м1 
8.190,0

0  
  6.552,00  1.638,00    

22 

ул.Бор
ко 

Танев(
од 

ул.Г.Де

130 м1 
16.900,

00  
  13.520,00  3.380,00    
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лчев до 
ул.К. 

Маркс) 

23 

ул.Трст 
(од 

ул.Г.Де
лчев до 
ул.К.Ф
етак) 

340 м1 
44.200,

00  
  35.360,00  8.840,00    

24 
ул.Тош

о А. 
Зидар 

290 м1 
37.700,

00  
  30.160,00  7.540,00    

25 

дел од 
улица 

во 
с.Рома
новце 

250 м1 
32.500,

00  
  26.000,00  6.500,00    

26 

дел од 
ул.201
6 (од 

ул.Ѓ.Пе
тров 
кон 

бул.О.Р
еволуц
ија) за 
потпор
ен ѕид 

292 м1 
37.960,

00  
  30.368,00  7.592,00    

27 

улици 
во 

с.Горно 
Којнар

е 

500 м1 
65.000,

00  
  52.000,00  13.000,00    

28 

дел од 
пат (од 
населб
а Вера 
Которк

а-
с.Добр
ашане 

до 
с.Биља
новце) 

2000 м1 
135.000

,00  
    135.000,00    

29 

тротоа
ри за 
село 

Черкез
и 

Л=780
м и 
село 

Љубод
раг 

Л=153
8м 

2318 м1 
155.250

,00  
  124.200,00  31.050,00    

30 
ул.Фра

нц 
Розман  

780 м1 
101.400

,00  
  81.120,00  20.290,00    

31 

Дел од 
ул.105 

во 
населб

а 
Карпо

ш ( 
50% 

учеств
о 

граѓан
и, 50% 
учеств

о 
Општи

на)  

166 м1 
21.580,

00  
  17.264,00  4.316,00    

32 
дел од 
ул.Aнге

157 м1 
20.500,

00  
  16.400,00  4.100,00    
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л 
Мицевс

ки 
Дуцо 
(слеп 

крак од 
Перо 

Шварц) 

33 

дел од  
од 

ул.101 
(од 

ул.Д.Бо
жинов 

до 
ул100) 
нас.Ста

ри 
Лозја 

500 м1 
65.000,

00  
  52.000,00  13.000,00    

34 

ул.,,Тр
ст ''( 
крак 
кој ги 
поврзу
ва ул. 
,,П. 

Бригад
и'' и 
ул.,, 
Киро 

Фетак '' 
)  

150 м1 
22.500,

00  
  18.000,00  4.500,00    

35 

ул. 
Карада

чки 
одреди  

100 м1 
15.000,

00  
  12.000,00  3.000,00    

36 

ул. 70  
во 

с.Карп
ош 

265 м1 
39.750,

00  
  31.800,00  7.950,00    

37 
ул.Тош

о А. 
Зидар 

150 м1 
22.500,

00  
  18.000,00  4.500,00    

38 

ул. 144 
во 

с.Карп
ош 

250 м1 
37.500,

00  
  30.000,00  7.500,00    

39 

ул.Над
а 

Димиќ 
(од 

ул.Т.Ме
ндол 
до 

ул.В.Пе
лагиќ ) 

99 м1 
14.850,

00  
  11.880,00  2.970,00    

ВКУПНО Б.II 
:  

15003   
1.555.1
85,00  

0,00  1.136.148,00  419.047,00  0,00  

 
 

Во  точката III. ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА  во колона за 2018 год. износите  под реден број 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 ,12, 14, 15, 16, 17, 18 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,28, 29, 30, 31, 32 ,и 33 
се намалуваат, а намалените  износи  од колона за  2018 год.  се внесуваат во колона за  2019 
год.   
Вкупниот износ за 2018 год.  ВКУПНО Б .III: од 315.693,00 се намалува за износ од 63..138,60  и 
се заменува со  износ од ВКУПНО  Б.III: 252.554,40 

 

III. ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА  

1 
ул. 

Драгојло 
295 м1 

8.850,0
0  

  7.080,00  1.770,00    
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Дундиќ 

2 

ул. Франц 
Розман 

(продолж
еток) 

223 м1 
6.690,0

0  
  5.352,00  1.338,00    

3 
 ул. Т. 
Димков 

297 м1 
8.910,0

0  
  7.128,00  1.782,00    

4 

ул. Ѓ. 
Петров 

м.в. 
Гладно 
Поле 

115 м1 
3.450,0

0  
  2.760,00  690,00    

5 
дел од 

ул.Никола 
Вапцаров 

420 м1 
12.600,

00  
  10.080,00  2.520,00    

6 

дел од 
ул.Боро 
Чушкар 

(од 
ул.Н.Рево
луција до 

ул 
Б.Шабани

) 

104 м1 
3.120,0

0  
  2.496,00  624,00    

7 

ул. 25-ти 
Февруари 

( од 
улица 

Пионерск
а кон 

улица 25-
ти 

Фебруари 
)  

150 м1 
5.500,0

0  
  4.400,00  1.100,00    

8 

ул.Огњен 
Прица 

(крак од 
ул.Т. 

Мендол)  

145 м1 
4.353,0

0  
  3.482,40  870,60    

9 
 

ул.Еспера
нто 

430 м1 
12.900,

00  
  10.320,00  2.580,00    

1
0 

ул.Васа 
Пелагиќ 

280 м1 
8.400,0

0  
  6.720,00  1.680,00    

1
1 

крак од 
ул.Видое 
С.Бато -

лево  

95 м1 
2.850,0

0  
  2.280,00  570,00    

1
2 

ул.Вардар
ска 

110 м1 
3.300,0

0  
  2.640,00  660,00    

1
3 

ул.Денко 
Драганов  

220 м1           

1
4 

ул.Гоце 
Делчев 

45 м1 
1.350,0

0  
  1.080,00  270,00    

1
5 

ул.Прохор 
Пчински 

80 м1 
2.400,0

0  
  1.920,00  480,00    

1
6 

ул.Борко 
Танев(од 
ул.Г.Делч

ев до 
ул.К. 

Маркс) 

160 м1 
4.800,0

0  
  3.840,00  960,00    

1
7 

ул.Цар 
Самоил 

304 м1 
9.120,0

0  
  7.296,00  1.824,00    

1
8 

ул.Јоско 
Илиевски 

и 
ул.Г.Цвет
ковски 

115 м1 
3.450,0

0  
  2.760,00  690,00    

1
9 

ул.Вера 
Јоциќ 

484 м1 
14.520,

00  
  11.616,00  2.904,00    

2
0 

ул.АСНОМ 85 м1 
2.550,0

0  
  2.040,00  510,00    

2
1 

дел од 
ул.Иго 

Тричкови
55 м1 

2.500,0
0  

  2.000,00  500,00    
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ќ ( слеп 
крак од  
ул.Иго 

Тричкови
ќ ) 

2
2 

МЗ.Проев
це 

месноста 
викана 
Бејтова 

нива 

590 м1 
17.700,

00  
  14.160,00  3.540,00    

2
3 

ул.Боро 
Прцан 

159 м1 
4.770,0

0  
  3.816,00  954,00    

2
4 

МЗ 
Железнич

ка 
станица 

3000 м1 
90.000,

00  
  72.000,00  18.000,00    

2
5 

с.Режанов
це  

188 м1 
5.640,0

0  
  4.512,00  1.128,00    

2
6 

крак од 
ул. 11-ти 
ноември 

(слеп 
крак од 
ул.11-ти 
ноември)  

100 м1 
2.820,0

0  
  2.256,00  564,00    

2
7 

дел од 
ул.Киро 
Антевски 

(слеп 
крак од  
ул.Д-р 
Рибар )  

90 м1 
6.000,0

0  
  4.800,00  1.200,00    

2
8 

изг.на 
фека.кан

л. на 
О.О.У. 
Кочо 

Рацин - 
П.У.во 

с.Добраш
ане 

88 м1 
5.800,0

0  
  4.640,00  1.160,00    

2
9 

улици во 
нас. 
Железнич
ка 
станица 

800 м1 
22.400,

00  
  17.920,00  4.480,00    

3
0 

ул.Романи
ја 

135 м1 
4.050,0

0  
  3.240,00  810,00    

3
1 

крак од 
ул.Доне 
Божинов 
(Прмаков
и ниви) 

550 м1 
15.400,

00  
  12.320,00  3.080,00    

3
2 

ул.Карада
чки 

одреди 
(од 

ул.Тоде 
Мендол ) 

580 м1 
17.400,

00  
  13.920,00  3.480,00    

3
3 

ул.Круше
вска 

Републик
а 

70 м1 
2.100,0

0  
  1.680,00  420,00    

ВКУПНО 
Б.III. :  

10562   
315.693

,00  
0,00  252.554,40  63.138,60  0,00  

 
 

Во  точката V. РЕГУЛАЦИЈА НА РЕЧНО КОРИТО И УРБАНА ОПРЕМА  во колона за 2018 год. 
износите  под реден број 1, 2 и  3 се намалуваат , а намалените  износи  од колона за  2018 год. 
се внесуваат  во колона за  2019 год.   
Вкупниот износ за 2018 год.  ВКУПНО Б V: 1.300.000,00 се намалува за износ од 260.000,00  и 
се заменува со  износ од  ВКУПНО Б. V: 1..040,000,00: 



 
  Страница  304                     Број  5               24 април  2018 год.                  СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

 
 

V. РЕГУЛАЦИЈА НА РЕЧНО КОРИТО И УРБАНА ОПРЕМА 

1 

Регулациј
а на 

речно 
корито на 

река 
Липковка 

, 
Кумановк

а и 
Коњарка 

во 
Општина 
Куманово  

640 м1 
650.000

,00  
  200.000,00  450.000,00    

2 

Регулациј
а на 

речно 
корито на 

река 
Липковка 

од 
изведено 
корито на  

, 
Кумановк
а -мост 
на ул. 
Доне 

Божинов 
до 

автопат 
Скопје 

Беолград 
)со 

Л=950м 
+1300м 
=2250м 

во 
Општина 
Куманово  

2250 м1 
2.225.0
00,00  

  800.000,00  1.425.000,00    

3 

Набавка 
на 

урбана 
опрема,н
абавка на 

клупи, 
столови,и
гралишта 
и друго  

во 
Општина 
Куманово  

0 

п
а
у
ш

а
л
 

50.000,
00  

  40.000,00  10000   

ВКУПНО Б.V :  2890   
2.925.0
00,00  

0,00  1.040.000,00  1.885.000,00  0,00  

 
 

Во  точката VI ВОДОВОД во колона за 2018 год. износите  под реден број, 1 ,2, 3,  4, 6, 7,  8, 9, 
10, 11, 12, 13, 15, 16,  17, 18 19,,20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, и  27  се намалуваат , а намалените  износи  
од колона за  2018 год. се внесуваат  во колона за  2019 год.   
Вкупниот износ за 2018 год.  ВКУПНО Б VI: 1. 221.798.00 се  намалува за износ од 244.359,60  и 
се заменува со  износ од  ВКУПНО Б. VI: 977.438,40 

 
 
 

VI. ВОДОВОДНА МРЕЖА  

1 
населба 
Зелен 

1050 м1 37.800,00    30.240,00  7.560,00    
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Рид 

2 
крак од 
ул.Моша 
Пијаде 

122 м1 4.392,00    3.513,60  878,40    

3 
ул.Браќа 

Филиповиќ 
285 м1 10.260,00    8.208,00  2.052,00    

4 
ул.Перо 

Стојмановски 
320 м1 11.520,00    9.216,00  2.304,00    

5 
дел од 
ул.Раде 
Кончар  

140 м1 5.040,00    4.032,00  1.008,00    

6 
ул.Никола 
Вапцаров-
крак лево 

320 м1 11.520,00    9.216,00  2.304,00    

7 
крак од 

ул.Видое 
С.Бато -лево  

152 м1 5.472,00    4.377,60  1.094,40    

8 

ул. 25-ти 
Февруари ( 
од улица 

Пионерска 
кон улица 

25-ти 
Фебруари )  

150 м1 7.920,00    6.336,00  1.584,00    

9 ул.Вардарска 175 м1 6.300,00    5.040,00  1.260,00    

10 
ул.Гоце 
Делчев 

65 м1 2.340,00    1.872,00  468,00    

11 
ул.Прохор 
Пчински 

80 м1 2.880,00    2.304,00  576,00    

12 

ул.Борко 
Танев (од 

ул.Г.Делчев 
до ул.К. 
Маркс) 

125 м1 4.500,00    3.600,00  900,00    

13 
ул.Цар 
Самоил 

355 м1 12.780,00    10.224,00  2.556,00    

14 
ул.Јоско 
Илиевски 

225 м1 8.100,00    6.480,00  1.620,00    

15 с. Речица 3980 м1 119.400,00    95.520,00  23.880,00    

16 с.Добрашане 2500 м1 90.000,00    72.000,00  18.000,00    

17 с.Лопате  2680 м1 96.480,00    77.184,00  19.296,00    

18 с.Режновце 2350 м1 84.600,00    67.680,00  16.920,00    

19 с.Пчиња 2980 м1 107.280,00    85.824,00  21.456,00    

20 с.Агино село 3210 м1 115.560,00    92.448,00  23.112,00    

21 с.Умин дол 2570 м1 92.520,00    74.016,00  18.504,00    

22 с.Љубодраг 3020 м1 108.720,00    86.976,00  21.744,00    

23 
с.Студена 

Бара 
2980 м1 107.280,00    85.824,00  21.456,00    

24 

крак од ул. 
11-ти 

ноември 
(слеп крак 
од ул.11-ти 
ноември)  

100 м1 5.400,00    4.320,00  1.080,00    

25 
улици во 

Гладно поље 
1661 м1 89.694,00    71.755,20  17.938,80    

26 

дел од 
ул.Доне 

Божинов ( од 
Спомен 

Костурница 
до до влез во 
нас.Карпош) 

1260 м1 68.040,00    54.432,00  13.608,00    

27 

дел од 
ул.Киро 
Антевски 

(слеп крак 
од  ул.Д-р 

Рибар )  

90 м1 6.000,00    4.800,00  1.200,00    

ВКУПНО Б.VI:  32945   1.221.798,00  0,00  977.438,40  244.359,60  0,00  
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Во  точката VII EЛАБОРАТИ ЗА ЕКСПРОРИЈАЦИЈА во колона за 2018 год. износите  под 
реден број, ,2, 3,  6, 7 и  8  се намалуваат , а намалените  износи  од колона за  2018 год. се 
внесуваат  во колона за  2019 год.   
Вкупниот износ за 2018 год.  ВКУПНО Б VII: 66.250,00  се  намалува за износ од  13.250,00  и 
се заменува со  износ од  ВКУПНО Б. VII: 53.000,00 

 

VII. ЕЛАБОРАТИ ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА  

1 

дел од ул.303 
(од ул.Д-р 
Рибар до 
Бараки ) 

355 м1 26.350,00      26.350,00    

2 

изградба на 
ул.Иво Лола 
Рибар -крак 
позади ханаз 

123 м1 9.500,00    7.600,00  1.900,00    

3 
ул. 807 (над 
Железничка 

Станица) 
20 м1 5.000,00    4.000,00  1.000,00    

4 

слеп крак од 
ул.АВНОЈ-пат 
за нас.Бабин 

дол 

75 м1 18.750,00      18.750,00    

5 

слеп крак од 
ул.Максим 

Горки- 
пробивање на 

пристап 

40 м1 10.000,00      10.000,00    

6 

дел  од 
ул.ЈНА- крак 
(од ул.ЈНА 
позади дом 

на арм )  

95 м1 23.750,00    19.000,00  4.750,00    

7 

дел  од 
ул.Боро 

Чушкар (од 
ул Бајрам 

Шабани кај 
резервоар )  

195 м1 22.000,00    17.600,00  4.400,00    

8 
дел од 

ул.Бајрам 
Шабани 

25 м1 6.000,00    4.800,00  1.200,00    

ВКУПНО Б.VII:  928   121.350,00  0,00  53.000,00  68.350,00  0,00  

 
 
 

Во  точката VIII  ЛОКАЛЕН ЕКОЛОШКИ АКЦИОНЕН ПЛАН во колона за 2018 год. износот 
под реден број, ,1  се намалуват , а намалените  износи  од колона за  2018 год. се внесуват  во 
колона за  2019 год.   
Вкупниот износ за 2018 год.  ВКУПНО Б VIII: 300.000,00 се  намалува за износ од 60.000,00 и 
се заменува со  износ од  ВКУПНО Б. VIII: 240.000,00 

 

VIII. ЛОКАЛЕН ЕКОЛОШКИ АКЦИОНЕН ПЛАН   

1 

Изработка на 
нов ЛЕАП за 
период од 

2017 до 2023 
година 

  год. 300.000,00    240.000,00  60.000,00    

ВКУПНО Б.VIII:    0 300.000,00  0,00  240.000,00  60.000,00  0,00  
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Во  точката IX СТУДИИ И ПРОЕКТИ  во колона за 2018 год. износите под реден број 2 и 3  се 
намалуваат, а намалените  износи  од колона за  2018 год. се внесуваат  во колона за  2019 год.   
Вкупниот износ за 2018 год.  ВКУПНО Б IX: 1.158.500,00 се  намалува за износ од 231.700,00  и 
се заменува со  износ од  ВКУПНО Б. IX: 926.800,00 

 

IX. СТУДИИ И ПРОЕКТИ   

1 

Изработка на 
сообраќајна 
студија за 
централно 

градско подрачје 
за еднонасочен 
сообраќај и со 
отварање на 
нови клучни 

точки се со цел 
да се намали 
сообраќајниот 

метеж како и да 
се зголеми 

бројот на уште 
повеќе паркинг 

места. 

              

2 

Изработка на 
сообраќаен 
проект за 

вертикална 
сигнализација со 

ревизија 

    

1.050.000,00    840.000,00  210.000,00    

Изработка на 
сообраќаен 
проект за 

направа за 
смирување на 
сообраќајот со 

ревизија 

    

Изработка на 
сообраќаен 
проект за 

сообраќајно 
уредување на 

улична 
инфраструктура 

со ревизија 

    

Изработка на 
сообраќаен 
проект за 

поставување на 
заштитни 

столбчиња на 
тротоарна 

конструкција со 
ревизија 

    

3 

Основен 
сообраќаен 

проект , 
координација на 

сигнални 
планови , 

таканаречен 
зелен бран за 

булевар III МУБ 
од 11 ти Ноември 

до бул. 
Октомвриска 

Револуција и тоа 
за : 

    108.500,00    86.800,00  21.700,00    
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1. раскрсница 
ул. 11-ти 

Октомври со 
ул.11 Ноември-

кај болница 
(семафоризиран) 

2.раскрсница 
бул.III М.У.Б. и 
ул. Тоде Мендол 
(семафоризиран) 

3.раскрсница 
бул.III М.У.Б. и 
ул. Гоце Делчев 
(семафоризиран) 

4.раскрсница 
бул.III М.У.Б. и 

ул.Народна 
Револуција 

(семафоризиран) 

5.раскрсница 
бул.III М.У.Б. и 
ул.Перо Чичо 

(семафоризиран) 

6. раскрсница 
ул.11 Октомври 
со ул.Христијан 

Тодоровски 
Карпош 

(семафоризиран)  

ВКУПНО Б.IX:      1.158.500,00  0,00  926.800,00  231.700,00  0,00  

 

Во  точката X ПРОЕКТИ ЗА ПОДЗЕМЕН ПЕШАЧКИ ПРЕМИН, КАТНИ ГАРАЖИ И КРУЖЕН 
ТОК во колона за 2018 год. износот  под реден број, ,2 се намалува , а намалениот  износ  од 
колона за  2018 год. се внесува во колона за  2019 год.   
Вкупниот износ за 2018 год.  ВКУПНО Б X: 1.000.000,00  се  намалува за износ од 200.000,00  
и се заменува со  износ од  ВКУПНО Б. X: 800.000,00 

 

X. ПРОЕКТИ  ЗА ПОДЗЕМЕН ПЕШАЧКИ ПРЕМИН , КАТНИ ГАРАЖИ И КРУЖЕН ТОК 

1 

За изработка 
на подземен 

пешачки 
премин кај 
постоечкиот 

зелен пазар и 
тоа на потегот 

помеѓу 
раскрсницарта 

со  ул.Тоде 
Мендол и бул. 
III М.У.Б. и тоа 
во сите четири 

правци на 
самата 

раскрсница. 

    
          

150.000,0      
          

150.000,0               

2 

За изработка 
на нови катни 

гаражи на 
четитри 
локации 

ком 4 
       

1.000.000,0      
    

                                 
800.000,0      

      
200.000,00      
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3 

Изградба на 
кружен ток на  

раскрсницабул. 
III МУБ и 
ул.11- ти 
Октомври 

1 ком 
          

300.000,0      
          

300.000,0       
        

4 

Изградба на 
кружен ток на  

раскрсницабул. 
III МУБ и бул. 

Окт. 
Револуција  

1 ком 
          

650.000,0      
          

650.000,0      
          

ВКУПНО Б.X: 1 0 2.100.000,0 1.100.000,0 800.000,00 200.000,00 0 

 

Во  точката XI ПРОЕКТИ ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА, ЛИНИСКИ ПРОЕКТИ И РЕВИЗИЈА  во 
колона за 2018 год. износите  под реден број  1, ,2 и 3 се намалуваат , а намалените  износи  од 
колона за  2018 год. се внесуваат  во колона за  2019 год.   
Вкупниот износ за 2018 год.  ВКУПНО Б X: 3.186.000,00 се  намалува за износ од 637.200,00  и 
се заменува со  износ од  ВКУПНО Б. X: 2.548.800,00   
ВКУПНО ЗА Е : A.а. + А.б. + Б (I + а +  II + III + IV + V+VI+VII+VIII+IX+Х+XI )  за 2018 годишна  
од 26.568.426,00 се намалува за 5.313.685,2 и се заменува со износ  21.254.740,80 денари 

 
 

XI. ПРОЕКТИ  ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА, ЛИНИСКИ ПРОЕКТИ И РЕВИЗИЈА  

1 

Елаборат 
за 

заштита 
на 

животна 
средина 

    
       

1.180.000,0      
  

                                 
944.000,0      

236000   

2 

Изработк
а на 

лининиск
и 

инфрасту
ктурни 
проекти 

на 
териториј

а на 
Општина 
Куманово 

    
       

1.416.000,0      
  

                              
1.132.800,0      

283200   

3 

Ревизија 
на 

елаборат
и за 

линиски 
инфрасту
ктурни 

проекти и 
основни 
проекти  

на 
териториј

а на 
Општина 
Куманово 

    
        

590.000,00      
  

                                 
472.000,0      

118000   

ВКУПНО Б.XI:  0 0 
       

3.186.000,0      
0 

                            
2.548.800,00      

637200 0 

ВКУПНО ЗА Е :A.а. + А.б. + Б (I + а +  II + III + IV + V+VI+VII+VIII+IX+Х+XI )  за 2018 годишна е  
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21.254.740,80денари .  

 
 

II. Оваа Измена и дополнување влегува во сила со денот на објавувањето  во 
„Службен гласник на Општина Куманово“. 
 
  

Бр. 09-2750/13                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 
296. 

Врз основа на член 50, став 1, точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Р.М.“, Бр.05/02),  член 91, став 11 и 92-а, став 1 од Законот за средно 
образование (,,Службен весник на Р.М., Бр. Бр.103/08, 48/09, 82/09, 88/09, 33/10. 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 
30/16, 127/16 и 67/17), Градоначалникот на Општина Куманово донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на јавен оглас за избор на директор на 

Средно Стручно Општинско Училиште „Киро Бурназ“ - Куманово 
 

1. Училишниот одбор на Средно Стручно Општинско Училиште „Киро Бурназ“ - Куманово,  
да објави јавен оглас за избор на директор на ова училиште; 

2. Во објавениот оглас да се утврдат условите кои треба да ги исполнува кандидатот за 
директор на средно училиште, потребната документација, времето на траењето на 
огласот и рокот во кој ќе се изврши изборот. 

3. Јавниот оглас да се објави во најмалку три дневни весници кои се издаваат на целата 
територија на Република Македонија, од кои еден од весниците кој се издава на јазикот 
што го зборуваат најмалку 20 % од граѓаните кои зборуваат службен јазик различен од 
македонскиот јазик. 

4. По објавувањето на јавниот оглас од ова Решение, Градоначалникот на Општина 
Куманово писмено да биде известен за објавениот јавен оглас. 

5. Решението стапува во сила од денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово“. 

 
 

Бр.08-УП1-5324                                        Градоначалник 
5 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

297. 
Врз основа на член 50, став 1, точка 16 и член 63 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Р.М.“, Бр.05/02),  член 126, став 1, алинеа 7, член 132, став 3 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Р.М.“, Бр. Бр.103/08, 48/09, 82/09, 88/09, 33/10. 
116/10, 156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 
145/15, 30/16, 127/16 и 67/17), Градоначалникот на Општина Куманово донесе 

РЕШЕНИЕ 
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за објавување на јавен оглас за избор на директор на 
Општинско Основно Училиште ,,Бајрам Шабани“  - Куманово 

 

1. Училишниот одбор на Општинско Основно Училиште „Бајрам Шабани“ – Куманово,  да 
објави јавен оглас за избор на директор на ова училиште; 

2. Во објавениот оглас да се утврдат условите кои треба да ги исполнува кандидатот за 
директор на основно училиште, потребната документација, времето на траењето на 
огласот и рокот во кој ќе се изврши изборот. 

3. Јавниот оглас да се објави во најмалку три дневни весници кои се издаваат на целата 
територија на Република Македонија, од кои еден од весниците кој се издава на јазикот 
што го зборуваат најмалку 20 % од граѓаните кои зборуваат службен јазик различен од 
македонскиот јазик. 

4. По објавувањето на јавниот оглас од ова Решение, Градоначалникот на Општина 
Куманово писмено да биде известен за објавениот јавен оглас. 

5. Решението стапува во сила од денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово“. 

 
 

Бр.08-УП1-5414                                        Градоначалник 
13 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

298. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Решение за давање согласност на Правилникот за изменување и 

дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во ЈОУДГ „Ангел 
Шајче“ – Куманово 

 

1. Се објавува Решението за давање согласност на Правилникот за изменување и 
дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во ЈОУДГ 
„Ангел Шајче“ – Куманово, Бр. 09-2750/19, што Советот на Општина Куманово го 
донесе на седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово“. 

 
Бр. 08-3001/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
299. 

Врз основа на член 116 став 1 алинеја 8 од Законот за заштита на децата („Службен весник 
на РМ” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17 и 21/18), член 
25 став 1 точка 41 и член 71 став 2 од Статутот на Општината Куманово („Службен гласник на 



 
  Страница  312                     Број  5               24 април  2018 год.                  СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата 
одржана на 19 април 2018 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот 

за систематизација на работните места во ЈОУДГ „Ангел Шајче“ – Куманово 
 

1. Се дава согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места во ЈОУДГ „Ангел Шајче“ – Куманово, Бр. 01-302/1, 
донесен од Управниот одбор на Детската градинка, на седницата одржана на 
07.03.2018 година.  

 
2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Куманово“. 
 

 

Бр. 09-2750/19                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 

300. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за финансиско работење на ЈП 

„Куманово – паркинг“ – Куманово за период од 01.10.2017 – 31.12.2017 година 
 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за финансиско работење на ЈП 
„Куманово – паркинг“ – Куманово за период од 01.10.2017 – 31.12.2017 година, Бр. 09-
2750/3, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 19 
април 2018 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово“. 

 
 

Бр. 08-2985/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

301. 
Врз основа на член 5 став 3 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ 

бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15,  39/16 и 
64/18) и член 69 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ 
бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 
2018 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
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за усвојување на Извештај за финансиско работење на ЈП „Куманово – паркинг“ – 
Куманово за период од 01.10.2017 – 31.12.2017 година 

 

1. Се усвојува Извештајот за финансиско работење на ЈП „Куманово – паркинг“ – 
Куманово за период од 01.10.2017 – 31.12.2017 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово“. 

 
 

Бр. 09-2750/3                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р.    
 

302. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за финансиско работење на ЈП 

„Куманово – паркинг“ – Куманово за период од 01.01.2017 – 31.12.2017 година 
 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за финансиско работење на ЈП 
„Куманово – паркинг“ – Куманово за период од 01.01.2017 – 31.12.2017 година, Бр. 09-
2750/4, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 19 
април 2018 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово“. 

 
 

Бр. 08-2986/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

303. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ” бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Куманово („Службен 
гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на 
седницата одржана на 19 април 2018 година донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештај за финансиско работење на ЈП „Куманово – паркинг“ – 

Куманово за период од 01.01.2017 – 31.12.2017 година 
 

1. Се усвојува Извештајот за финансиско работење на ЈП „Куманово – паркинг“ – 
Куманово за период од 01.01.2017 – 31.12.2017 година. 
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово”. 

 
 

Бр. 09-2750/4                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р. 
 

304. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за работа на ЈП „Куманово – 

паркинг“ – Куманово за период од 01.01.2017 – 31.12.2017 година 
 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за работа на ЈП „Куманово – 
паркинг“ – Куманово за период од 01.01.2017 – 31.12.2017 година, Бр. 09-2750/5, што 
Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 19 април 2018 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово“. 

 
 

Бр. 08-2987/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

305. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ” бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Куманово („Службен 
гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на 
седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештај за работа на ЈП „Куманово - паркинг‘‘ Куманово за период од 

01.01.2017 – 31.12.2017 година 
 

1. Се усвојува Извештајот за работа на ЈП „Куманово - паркинг‘‘ Куманово за период од 
01.01.2017 – 31.12.2017 година. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово”. 

 
 

Бр. 09-2750/5                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р. 
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306. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за работа на ЈП „Водовод“ – 

Куманово за 2017 година 
 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за работа на ЈП „Водовод“ – 
Куманово за 2017 година, Бр. 09-2750/21, што Советот на Општина Куманово го 
донесе на седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово“. 

 
 

Бр. 08-3003/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

307. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Куманово („Службен 
гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на 
седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештај за работа на ЈП „Водовод“ – Куманово за 2017 година 

1. Се усвојува Извештајот за работа на ЈП „Водовод“ – Куманово за 2017 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово“. 

 
 

Бр. 09-2750/21                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р. 
 

308. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Финансиски извештаи/Годишна сметка на 

ЈП „Водовод“ – Куманово за 2017  година 
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1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Финансиските извештаи/Годишната сметка 
на ЈП „Водовод“ – Куманово за 2017  година, Бр. 09-2750/22, што Советот на Општина 
Куманово го донесе на седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово“. 

 
 

Бр. 08-3004/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

309. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Куманово („Службен 
гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на 
седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Финансиски извештаи/Годишна сметка на ЈП „Водовод“- Куманово за 

2017 година 
 

1. Се усвојуваат Финансиските извештаи/Годишната сметка на ЈП „Водовод“- Куманово за 
2017 година. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово“. 

 
 

Бр. 09-2750/22                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р. 
 

310. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за деловно-финансиско 

работење на ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово за период октомври – декември 2017 
година 
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1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за деловно-финансиско 
работење на ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово за период октомври – декември 
2017 година, Бр. 09-2750/24, што Советот на Општина Куманово го донесе на 
седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово“. 

 
 

Бр. 08-3006/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

311. 
Врз основа на член 5 став 3 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ 

бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15,  39/16 и 
64/18) и член 69 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ 
бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 април 
2018 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештај за деловно-финансиско работење на ЈП „Чистота и зеленило“ 

– Куманово за период октомври – декември 2017 година 
 

1. Се усвојува Извештајот за деловно-финансиско работење на ЈП „Чистота и зеленило“ – 
Куманово за период октомври – декември 2017 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Куманово“. 
 
 

Бр. 09-2750/24                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р. 
 

312. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишната сметка и Извештајот за работа 

на ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово за период јануари – декември 2017 година 
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1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишната сметка и Извештајот за работа на 
ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово за период јануари – декември 2017 година, Бр. 
09-2750/25, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 
19 април 2018 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово“. 

 
 

Бр. 08-3007/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

 
313. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Куманово („Службен 
гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на 
седницата одржана на 19 април 2018 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишна сметка и Извештај за работа на ЈП „Чистота и зеленило“ – 

Куманово за период јануари – декември 2017 година 
 

1. Се усвојува Годишната сметка и Извештајот за работа на ЈП „Чистота и зеленило“ – 
Куманово за период јануари – декември 2017 година. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово”. 

 
 

Бр. 09-2750/25                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р. 
 

314. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата 

за развој на спортот и рекреативни активности на граѓаните во Општина Куманово за 
2017 година со финансов извештај 
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1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за 
развој на спортот и рекреативни активности на граѓаните во Општина Куманово за 
2017 година со финансов извештај, Бр. 09-2750/26, што Советот на Општина 
Куманово го донесе на седницата одржана на 19 април 2018 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово“. 

 
 

Бр. 08-3008/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

315. 
Врз основа на член 69 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина 

Куманово“ бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 
април 2018 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за развој на спортот и 

рекреативни активности на граѓаните во Општина Куманово за 2017 година со финансов 
извештај  

 
1. Се усвојува Извештајот за реализација на Програмата за развој на спортот и 

рекреативни активности на граѓаните во Општина Куманово за 2017 година со 
финансов извештај. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Куманово“. 
 
 

Бр. 09-2750/26                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р. 
 

316. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализирана 

Програма за јавно здравје за Општина Куманово за 2017 година 
 



 
  Страница  320                     Број  5               24 април  2018 год.                  СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализирана 
Програма за јавно здравје за Општина Куманово за 2017 година, Бр. 09-2750/32, што 
Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 19 април 2018 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово“. 

 
 

Бр. 08-3014/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 

317. 
Врз основа на член 69 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина 

Куманово“ бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 19 
април  2018 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишен извештај за реализирана Програма за јавно здравје за 

Општина Куманово за 2017 година 
 

1. Се усвојува Годишниот извештај за реализирана Програма за јавно здравје за Општина 
Куманово за 2017 година. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово“. 

 
 

Бр. 09-2750/32                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р. 
 
318. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за работење на Центарот за 

развој на Североисточниот плански регион за 2017 година со финансов извештај 
 

 



 
  Страница  321                     Број  5               24 април  2018 год.                  СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за работење на Центарот за 
развој на Североисточниот плански регион за 2017 година со финансов извештај, Бр. 
09-2750/33, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 
19 април 2018 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово“. 

 
 
Бр. 08-3015/1                                         Градоначалник 
20 април 2018 година                             на Општина Куманово,  
Куманово                             Максим Димитриевски,с.р. 
 
319. 

Врз основа на член 69 од Статутот на Општината Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07 и 8/15), Советот на Општина Куманово, на седницата 
одржана на 19 април 2018 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештај за работење на Центарот за развој на Североисточниот 

плански регион за 2017 година со финансов извештај 
 

1. Се усвојува Извештајот за работење на Центарот за развој на Североисточниот плански 
регион за 2017 година со финансов извештај. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Куманово“. 
 
 
 

Бр. 09-2750/33                                          Совет на Општина Куманово 
19 април 2018 година                              Претседател, 
Куманово                                                                                            Атина Мургашанска, с.р. 
 
 


